

Solicitação de cotação de preço.

2 mensagens

CPL - SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com>
Para: brasilmedicamentos10@hotmail.com

18 de março de 2025 às 09:48

EMPRESA: BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - DEMAIS CNPJ: 30.249.069/0001-14 END: R CLEMENTINO, Nº 615, BAIRRO, FLORIANO - PI. CEP: 64.803-045

A Comissão Permanente de Licitações da Cidade de São Pedro dos Crentes - MA, vem por meio deste E-mail, solicitar à referida empresa a cotação de preços para que possamos dar andamento no processo licitatório de Materiais odontológicos para o exercício de 2025.

Em anexo estão o Ofício e a planilha com os itens a serem cotados.

Obs: Qualquer dúvida estamos à inteira disposição.

Por favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Atenciosamente, Comissão Permanente de Licitação

 **Termo - 2025.xlsx**
436K

Brasil Medicamentos Ltda Epp <brasilmedicamentos10@hotmail.com>
Para: CPL - SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com>

18 de março de 2025 às 10:17

Recebido.

Já estamos providenciando o orçamento

ACUSAR RECEBIMENTO !



(89) 3521-2272 - (89) 99414-0636 / (89) 9 9997-5535

E-mail: brasilmedicamentos10@hotmail.com

Este e-mail e seus anexos são para uso exclusivo do destinatário e podem conter informações confidenciais e/ou legalmente privilegiadas. Não podem ser parcial ou totalmente reproduzidos sem o consentimento do autor. Qualquer divulgação ou uso não autorizado deste e-mail ou seus anexos é proibida. Se você receber esse e-mail por engano, por favor, notifique o remetente e apague-o imediatamente. Pense bem antes de imprimir, a natureza agradece !!

De: CPL - SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com>

Enviado: terça-feira, 18 de março de 2025 09:48

Para: brasilmedicamentos10@hotmail.com <brasilmedicamentos10@hotmail.com>

Assunto: Solicitação de cotação de preço.

[Texto das mensagens anteriores oculto]



CPL - SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com>

Solicitação de cotação de preço.

1 mensagem

CPL - SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com>
Para: cocs.odonto@hotmail.com

EMPRESA: M S C DOS SANTOS ODONTOLOGICOS LTDA - EPP
CNPJ: 09.229.703/0001-60

END: R DO COMERCIO, Nº 144, CENTRO, FORTALEZA DOS NOGUEIRAS - MA
CEP: 65.805-000

A Comissão Permanente de Licitações da Cidade de São Pedro dos Crentes - MA, vem por meio deste E-mail, solicitar à referida empresa a cotação de preços para que possamos di
licitatório de Materiais odontológicos para o exercício de 2025.
Em anexo estão o Ofício e a planilha com os itens a serem cotados.

Obs: Qualquer dúvida estamos à inteira disposição.

Por favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Atenciosamente, Comissão Permanente de Licitação

2 anexos

 **06 - Solicitação de cotação de preço - M S C.docx**
64K

 **Planilha odot 2025.xlsx**
436K

Solicitação de cotação de preço.

1 mensagem

CPL - SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedroscientes@gmail.com>

13 de março de 2025 às 15:45

Para: Julimar Patricio <alphamedjp@gmail.com>

EMPRESA: J P A JUNIOR COM. ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME**CNPJ: 22.140.414/0001-59****END: R. MONTE CASTELO, Nº 69, BAIRRO, JARDIM SÃO LUIS, IMPERATRIZ – MA.****CEP: 65.913-020.**

A Comissão Permanente de Licitações da Cidade de São Pedro dos Crentes - MA, vem por meio deste E-mail, solicitar à referida empresa a cotação de preços para que possamos dar andamento no processo licitatório de Materiais odontológicos para o exercício de 2025.

Em anexo estão o Ofício e a planilha com os itens a serem cotados.

Obs: Qualquer dúvida estamos à inteira disposição.

Por favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Atenciosamente, Comissão Permanente de Licitação

 **Termo - 2025.xlsx**
436K

Solicitação de cotação de preço.

2 mensagens

CPL - SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com>
Para: soshospitalar@hotmail.com

13 de março de 2025 às 15:44

EMPRESA: ALEANDRO GONÇALVES PASSARINHO - EPP**CNPJ: 00.795.813/000115****END: R. URBANO SANTOS, Nº 50, CENTRO, SÃO RAIMUNDO DAS
MANGABEIRAS - MA.****CEP: 65.840-000.**

A Comissão Permanente de Licitações da Cidade de São Pedro dos Crentes - MA, vem por meio deste E-mail, solicitar à referida empresa a cotação de preços para que possamos dar andamento no processo licitatório de Materiais odontológicos para o exercício de 2025.

Em anexo estão o Ofício e a planilha com os itens a serem cotados.

Obs: Qualquer dúvida estamos à inteira disposição.

Por favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Atenciosamente, Comissão Permanente de Licitação

 **Termo - 2025.xlsx**
436K

SOS Hospitalar <soshospitalar@hotmail.com>
Para: CPL - SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com>

14 de março de 2025 às 17:28

favor confirma recebimento

RICARDO BRITO
AUX. ADMINISTRATIVO

SOS HOSPITALAR - H?? 18 Anos cuidando de sua sa??de.
Rua Urbano Santos - 50 - Centro - S.R. das Mangabeiras - MA
Fone: (99) 3532-1341/1217 Cel: (99) 8166-9940- TIM

Pense bem antes de imprimir! A natureza precisa de voc??!

De: CPL - SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com>

Enviado: quinta-feira, 13 de março de 2025 18:44

Para: soshospitalar@hotmail.com <soshospitalar@hotmail.com>

Assunto: Solicitação de cotação de preço.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **proposta de preços.pdf**
175K

Solicitação de cotação de preço.

1 mensagem

CPL - SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedroscientes@gmail.com>

13 de março de 2025 às 15:47

Para: comercial@quallyfarma.com.br

EMPRESA: QUALLY FARMA HOSPITALAR LTDA - EPP
CNPJ: 10.749.855/0001-73
END: R 21, Nº 12, SANTO AMARO, BALSAS - MA.
CEP: 65.800-000

A Comissão Permanente de Licitações da Cidade de São Pedro dos Crentes - MA, vem por meio deste E-mail, solicitar à referida empresa a cotação de preços para que possamos dar andamento no processo licitatório de Materiais odontológicos para o exercício de 2025.

Em anexo estão o Ofício e a planilha com os itens a serem cotados.

Obs: Qualquer dúvida estamos à inteira disposição.

Por favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Atenciosamente, Comissão Permanente de Licitação

 **Termo - 2025.xlsx**
436K



Razão Social: Aleandro Gonçalves Passarinho - EPP CNPJ: 00.795.813/0001-15 IE: 12.147.314-7

Rua Urbano Santos N° 50 - Centro São Raimundo das Mangabeiras - MA CEP: 65.840-000

Fone: 99 8477-2020 Email: soshospitalar@hotmail.com

Objeto: Contratação de empresa para fornecimentos de materiais odontológicos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município de São Pedro dos Crentes – MA.

IT	DESCRIMINAÇÃO	QUANT	MED	V. UNIT	V. TOTAL
01	Abridor de bocas, silicone atóxico e pigmento Ad	10	tubos	R\$ 20,40	R\$ 204,00
02	Abridor de bocas, silicone atóxico e pigmento Inf	5	tubos	R\$ 15,22	R\$ 76,10
03	Adesivo 3M adapter singler bond	80	unidades	R\$ 236,00	R\$ 18.880,00
04	Água destilada para autoclave 5lt	200	litros	R\$ 23,80	R\$ 4.760,00
05	Agulha gengival curta descartáveis 30g cx c/100 unid	120	caixas	R\$ 90,95	R\$ 10.914,00
06	Agulha gengival longa descartáveis 30g cx c/100 unid	120	caixas	R\$ 90,95	R\$ 10.914,00
07	Alavanca seldin adulto direita n° 1R	150	unidades	R\$ 97,75	R\$ 14.662,50
08	Alavanca seldin adulto esquerda n° 1L	20	unidades	R\$ 27,03	R\$ 540,60
09	Alavanca seldin adulto reta n° 2	20	unidades	R\$ 15,13	R\$ 302,60
10	Alginato hydrogum 5 tipo I 453g	100	unidades	R\$ 56,13	R\$ 5.613,00
11	Algoodão em roletes 25g pc c/100 unid	600	pacotes	R\$ 7,14	R\$ 4.284,00
12	Alicate ortodôntico angle 139 com wídia e corte	4	unidades	R\$ 583,70	R\$ 2.334,80
13	Alveolótomo luer curvo 16cm em aço inox	20	unidades	R\$ 102,58	R\$ 2.051,60
14	Anestalcon colírio 5mg/ml solução oftálmica com 5ml	20	unidades	R\$ 79,68	R\$ 1.593,60
15	Anestésico alphacaine lidocaína 1,8ml cx c/50 unid	200	caixas	R\$ 231,81	R\$ 46.362,00
16	Anestésico articaíne injetável 1,8ml cx c/50 unid	200	caixas	R\$ 324,05	R\$ 64.810,00
17	Anestésico mepiadre mepivacaina 1,8ml cx c/50 unid	100	caixas	R\$ 382,59	R\$ 38.259,00
18	Anestésico prilonest 1,8ml cx c/50 unid	80	caixas	R\$ 374,00	R\$ 29.920,00
19	Anestésico tópico benzotop 2g	150	unidade	R\$ 25,08	R\$ 3.762,00
20	Arco de ostby autoclavável dobrável adulto material plástico	20	unidades	R\$ 37,40	R\$ 748,00
21	Avental TNT manga longa 30G lranco	200	unidades	R\$ 6,61	R\$ 1.322,00
22	Babador odontologico obsorventes e impermeável pc c/100 unid	16	unidades	R\$ 36,64	R\$ 586,24
23	Bandeja autoclavável 22,5 x 12,5 x 1,5cm	30	unidades	R\$ 53,72	R\$ 1.611,60

24	Bandeja autoclavável 24 x 15,5 x 1,5cm	30	unidades	R\$ 45,05	R\$ 1.351,50
25	Bandeja para esterilização inox média sem separação	30	unidades	R\$ 91,55	R\$ 2.746,50
26	Barreira gengival fotopolimerizável em resina Top Dam	100	unidades	R\$ 18,36	R\$ 1.836,00
27	Bicarbonato de sódio 250g	100	unidades	R\$ 14,48	R\$ 1.448,00
28	Broca carbide esferica nº1 para baixa rotação 25mm em aço	200	unidades	R\$ 45,65	R\$ 9.130,00
29	Broca carbide esferica nº1 para baixa rotação 25mm em aço	200	unidades	R\$ 45,65	R\$ 9.130,00
30	Broca carbide esferica nº1 para baixa rotação 25mm em aço	200	unidades	R\$ 45,65	R\$ 9.130,00
31	Broca carbide esferica nº1 para baixa rotação 25mm em aço	200	unidades	R\$ 45,65	R\$ 9.130,00
32	Broca cirurgica carbide conica n 701 para alta rotação 25mm em aço	100	unidades	R\$ 28,58	R\$ 2.858,00
33	Broca cirurgica carbide conica n 702 para alta rotação 25mm em aço	100	unidades	R\$ 28,58	R\$ 2.858,00
34	Broca cirurgica carbide conica zekrya para alta rotação 23mm em aço	100	unidades	R\$ 31,03	R\$ 3.103,00
35	Broca cirurgica carbide esferica n 2 para alta rotação 22mm em aço	100	unidades	R\$ 76,50	R\$ 7.650,00
36	Broca diamantada cilindrica FC 1190 F	200	unidades	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
37	Broca diamantada cilindrica FC 1190 FF	200	unidades	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
38	Broca diamantada cilindrica FC 2135 F	200	unidades	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
39	Broca diamantada cilindrica FC 3118 F	200	unidades	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
40	Broca diamantada cilindrica FC 3118 FF	200	unidades	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
41	Broca diamantada cilindrica FC 3168 F	200	unidades	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
42	Broca diamantada cilindrica FC 3195 F	200	unidades	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
43	Broca diamantada cilindrica FC 3195 FF	200	unidades	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
44	Broca diamantada esférica FC 1011	200	unidades	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
45	Broca diamantada esférica FC 1012	200	unidades	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
46	Broca diamantada esférica FC 1012 HL	200	unidades	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
47	Broca diamantada esférica FC 1013	200	unidades	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
48	Broca diamantada esférica FC 1013 HL	200	unidades	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
49	Broca diamantada esférica FC 1014	200	unidades	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
50	Broca diamantada esférica FC 1015	200	unidades	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
51	Broca diamantada esférica FC 1033	200	unidades	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
52	Broca diamantada esférica FC 1035	200	unidades	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
53	Broca diamantada esférica FC 2200	200	unidades	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
54	Broqueiro misto 15 furos para baixa e alta rotação em alumínio autoclavável	80	unidades	R\$ 34,90	R\$ 2.792,00
55	Broqueiro misto 21 furos para baixa e alta rotação em alumínio autoclavável	80	unidades	R\$ 114,50	R\$ 9.160,00
56	Cabo para bisturi em aço inoxidável	30	unidades	R\$ 8,36	R\$ 250,80
57	Cabo para espelho bucal em alumínio	60	unidades	R\$ 10,46	R\$ 627,60
58	Cera 07 rosa embalagem com 18 lâminas 225g	150	unidades	R\$ 49,13	R\$ 7.369,50

59	Cimento forrador de hidróxido de cálcio hydro. Embalagem com 13g de Base + 11g de Catalisador + Bloco de Mistura	150	unidades	R\$ 61,17	R\$ 9.175,50
60	Clorexidina 0,12% 2 lt	150	unidades	R\$ 178,25	R\$ 26.737,50
61	Clorexidina 2% solução alcólica 1lt	150	frascos	R\$ 15,47	R\$ 2.320,50
62	Colgadura simples individual em aço	30	unidades	R\$ 8,42	R\$ 252,60
63	Compressas de gases 9 fios c/500 und	200	pacotes	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
64	Condicionador ácido blue 37% condac Bem /3 seringas de 2,5ml	300	unidades	R\$ 13,79	R\$ 4.137,00
65	Cuba inox redonda 340ml	10	unidades	R\$ 37,40	R\$ 374,00
66	Cunha anatomicas de madeiras colorida sortida. Emb c/100 unid	80	pacotes	R\$ 25,50	R\$ 2.040,00
67	Cureta Lucas oitavada nº 85 em aço inox	30	unidades	R\$ 76,25	R\$ 2.287,50
68	Descolador molt millennium nº 2-4 em aço inox	40	unidades	R\$ 160,77	R\$ 6.430,80
69	Desinfetante germi rio 1lt	50	litros	R\$ 20,09	R\$ 1.004,50
70	Escavador de dentinho duplo nº 5 em aço inox	40	unidades	R\$ 18,58	R\$ 743,20
71	Escova de dente mais easy pct com 4 unidades	1000	unidades	R\$ 19,35	R\$ 19.350,00
72	Escova de robinson em nylon	1000	unidades	R\$ 5,95	R\$ 5.950,00
73	Espátula de resina titânio nº 1 em aço inox ponta dourada	60	unidades	R\$ 259,85	R\$ 15.591,00
74	Espátula de resina titânio nº 2 em aço inox ponta dourada	60	unidades	R\$ 259,85	R\$ 15.591,00
75	Espátula de resina titânio nº 4 em aço inox ponta dourada	60	unidades	R\$ 259,85	R\$ 15.591,00
76	Espelho bucal plano nº 5	200	unidades	R\$ 7,31	R\$ 1.462,00
77	Esponja hemospon cx c/10 unid	10	caixas	R\$ 135,98	R\$ 1.359,80
78	Filme radiografico periapical adulto Emb. c/100 unid	50	unidades	R\$ 297,90	R\$ 14.895,00
79	Filme radiografico periapical infantil Emb. c/100 unid	50	unidades	R\$ 389,69	R\$ 19.484,50
80	Fio dental profissional 500mt	150	rolos	R\$ 20,84	R\$ 3.126,00
81	Fio para sutura nylon 4.0 c/ agulha de 1,5cm cx c/24 unid	250	caixas	R\$ 76,50	R\$ 19.125,00
82	Fita para autoclave 19mmx30mm	100	unidades	R\$ 7,24	R\$ 724,00
83	Fixador para raiox odontogico 500ml	200	frascos	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
84	Fluor em gel 1,23% 200ml	200	frascos	R\$ 27,80	R\$ 5.560,00
85	Forcêps adulto em aço inox nº 150	30	unidades	R\$ 188,70	R\$ 5.661,00
86	Forcêps adulto em aço inox nº 151	30	unidades	R\$ 188,70	R\$ 5.661,00
87	Forceps adulto em aço inox nº 16	30	unidades	R\$ 188,70	R\$ 5.661,00
88	Forcêps adulto em aço inox nº 17	30	unidades	R\$ 188,70	R\$ 5.661,00
89	Forcêps adulto em aço inox nº 18 L	30	unidades	R\$ 188,70	R\$ 5.661,00
90	Forcêps adulto em aço inox nº 18 R	30	unidades	R\$ 188,70	R\$ 5.661,00
91	Forcêps adulto em aço inox nº 69	30	unidades	R\$ 188,70	R\$ 5.661,00
92	Forceps Infantil em aço inox nº 151	30	unidades	R\$ 188,70	R\$ 5.661,00
93	Forceps Infantil em aço inox nº 150	30	unidades	R\$ 188,70	R\$ 5.661,00
94	Forceps Infantil em aço inox nº 16	30	unidades	R\$ 188,70	R\$ 5.661,00

95	Forceps Infantil em aço inox nº 18 L	30	unidades	R\$ 188,70	R\$ 5.661,00
96	Forceps Infantil em aço inox nº 18 R	30	unidades	R\$ 188,70	R\$ 5.661,00
97	Forceps Infantil em aço inox nº 44	30	unidades	R\$ 188,70	R\$ 5.661,00
98	Formocresol 10ml	50	unidades	R\$ 26,69	R\$ 1.334,50
99	Gesso comum tipo II 1kg	150	quilos	R\$ 18,33	R\$ 2.749,50
100	Gesso tipo III 1kg	150	quilos	R\$ 24,70	R\$ 3.705,00
101	Gesso tipo IV elite rock 1kg	60	quilos	R\$ 196,10	R\$ 11.766,00
102	Gesso tipo IV 1kg	150	quilos	R\$ 40,78	R\$ 6.117,00
103	Grampos para isolamento em aço inox nº 202	20	unidades	R\$ 27,81	R\$ 556,20
104	Grampos para isolamento em aço inox nº 212L	20	unidades	R\$ 27,81	R\$ 556,20
105	Grampos para isolamento em aço inox nº 00	20	unidades	R\$ 27,81	R\$ 556,20
106	Grampos para isolamento em aço inox nº 200	20	unidades	R\$ 27,81	R\$ 556,20
107	Grampos para isolamento em aço inox nº 208	20	unidades	R\$ 27,81	R\$ 556,20
108	Grampos para isolamento em aço inox nº 209	20	unidades	R\$ 27,81	R\$ 556,20
109	Grampos para isolamento em aço inox nº 211	20	unidades	R\$ 27,81	R\$ 556,20
110	Grampos para isolamento em aço inox nº 212R	20	unidades	R\$ 27,81	R\$ 556,20
111	Grampos para isolamento em aço inox nº B4	20	unidades	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
112	Hemospon Embalagem c/10 unid	250	unidades	R\$ 78,80	R\$ 19.700,00
113	Hidroxido de calcio P. A. 10g	60	unidades	R\$ 10,88	R\$ 652,80
114	Ionômero de vidro forrador vidrion R plus. Embalagem 01 Franco de pó 15g; 01 Frasco de líquido 10ml	100	unidades	R\$ 67,98	R\$ 6.798,00
115	Ionometro de vidro forrador ionglass photo Bblue 2,5 g	100	unidades	R\$ 219,05	R\$ 21.905,00
116	Lâmina de bisturi Nº 15C	80	unidades	R\$ 60,50	R\$ 4.840,00
117	Lençol de borracha 15x15 azul espessura médio cx c/36 unid	40	caixas	R\$ 203,75	R\$ 8.150,00
118	Lençol de borracha azul c/26 unid	100	caixas	R\$ 150,45	R\$ 15.045,00
119	Lençol de borracha nic tone 6x6 azul grosso cx c/36 unid	60	caixas	R\$ 288,00	R\$ 17.280,00
120	Lima Hedstroem 1ª Série Maillefer 25mm Embalagem c/6 unid	30	caixas	R\$ 36,55	R\$ 1.096,50
121	Lima Hedstroem 1ª Série Maillefer 25mm Embalagem com 6 unidades	30	caixas	R\$ 36,55	R\$ 1.096,50
122	Luva cirúrgica estéril de látex nº 6,5	300	unidades	R\$ 3,00	R\$ 900,00
123	Luva de procedimento standard PP c/100 unid	250	caixas	R\$ 45,00	R\$ 11.250,00
124	Mascaras nº 95	400	unidades	R\$ 7,65	R\$ 3.060,00
125	Matriz de aco 0,05mm x 7mm rolo com 50cm	100	rolos	R\$ 13,53	R\$ 1.353,00
126	Matriz de poliéster 5mm. Embalagem c/50 unid	100	caixas	R\$ 3,38	R\$ 338,00
127	Matriz unimatrix septodont. Embalagem c/50 unid	100	caixas	R\$ 323,36	R\$ 32.336,00
128	Microaplicador descartável fino. Embalagem c/100 unid	200	caixas	R\$ 27,20	R\$ 5.440,00
129	Moldeira total perfurada pdulto alumínio. Embalagem c/100 unid	20	caixas	R\$ 204,61	R\$ 4.092,20

130	Óculos de proteção	20	unidades	R\$ 9,99	R\$ 199,80
131	Otosporin gts c/10ml	40	frascos	R\$ 23,78	R\$ 951,20
132	Papel carbono 19um. Embalagem c/280 tiras	300	caixas	R\$ 550,80	R\$ 165.240,00
133	Papel grau cirurgico 100mm x 100m	100	unidades	R\$ 88,40	R\$ 8.840,00
134	Papel grau cirurgico 170mm x 100m	100	unidades	R\$ 168,30	R\$ 16.830,00
135	Papel grau cirurgico 250mm x 100m	100	unidades	R\$ 178,50	R\$ 17.850,00
136	Papel grau cirurgico 300mm x 100m	100	unidades	R\$ 336,60	R\$ 33.660,00
137	Papel grau cirurgico 50mm x 100m	100	unidades	R\$ 91,00	R\$ 9.100,00
138	Paramonoclorofenol canforado 20ml	40	frascos	R\$ 11,78	R\$ 471,20
139	Pasta profilática c/ fluor 90g	50	unidades	R\$ 15,30	R\$ 765,00
140	Pedra arkanças tronco conica FG	40	unidades	R\$ 33,86	R\$ 1.354,40
141	Pedra pomes 100g	40	unidades	R\$ 18,68	R\$ 747,20
142	Pinça clinica para algodão em aço inox 15cm	30	unidades	R\$ 40,12	R\$ 1.203,60
143	Pinça porta grampo palmer em aço	30	unidades	R\$ 105,40	R\$ 3.162,00
144	Ponta ultrassônica periodontia T1-S em aço inox	30	unidades	R\$ 197,13	R\$ 5.913,90
145	Ponta ultrassônica periodontia T2-S em aço inox	30	unidades	R\$ 197,13	R\$ 5.913,90
146	Ponta ultrassônica periodontia T3-S em aço inox	30	unidades	R\$ 197,13	R\$ 5.913,90
147	Porta matriz tofflemire em aço inox	40	unidades	R\$ 65,52	R\$ 2.620,80
148	Posicionador radiologico cono quimico adulto	10	unidades	R\$ 83,93	R\$ 839,30
149	Posicionador radiologico cono quimico infantil	10	unidades	R\$ 83,93	R\$ 839,30
150	Pote dappen vidro incolor	50	unidades	R\$ 5,10	R\$ 255,00
151	Prendedor de babador jacaré corrente cromado	50	unidades	R\$ 16,83	R\$ 841,50
152	Removedor de macha tartarite 30ml	30	frascos	R\$ 88,67	R\$ 2.660,10
153	Resina composta cor A2 4g	150	unidades	R\$ 79,88	R\$ 11.982,00
154	Resina composta cor A3 4g	150	unidades	R\$ 79,88	R\$ 11.982,00
155	Resina composta cor B2 4g	150	unidades	R\$ 79,88	R\$ 11.982,00
156	Resina Flow cor A2 2g	100	unidades	R\$ 30,56	R\$ 3.056,00
157	Restaurador provisório 25g	100	unidades	R\$ 63,21	R\$ 6.321,00
158	Revelador radiografico 500ml	200	frascos	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
159	Seringa carpule com refluxo em aço	30	unidades	R\$ 79,14	R\$ 2.374,20
160	Seringa descartável de 20 ml com agulha	350	unidades	R\$ 1,70	R\$ 595,00
161	Silano 40g	40	frasco	R\$ 33,83	R\$ 1.353,20
162	Sindesmótomo oitovado em aço	30	unidades	R\$ 16,49	R\$ 494,70
163	Solução hemostática hemopare 10ml	70	unidades	R\$ 31,62	R\$ 2.213,40
164	Sonda Exploradora nº 5	30	unidades	R\$ 28,90	R\$ 867,00
165	Soro fisiológico 0,9 500 ml (equiplex)	500	unidades	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
166	Sugador cirurgico esteril descartavel em pvc 5mm	80	caixas	R\$ 59,50	R\$ 4.760,00
167	Sugadores descartavéis. Emb. com 40 unidades	200	pacotes	R\$ 25,84	R\$ 5.168,00
168	Taça de borracha	200	unidades	R\$ 3,55	R\$ 710,00
169	Tentacânula 15cm	10	unidades	R\$ 4,17	R\$ 41,70
170	Tergencal 200ml	40	frascos	R\$ 61,51	R\$ 2.460,40
171	Tesoura cirúrgica curva ponta romba 14,5cm	10	unidades	R\$ 78,20	R\$ 782,00

	aço inox				
172	Tesoura fris curva de 11,5cm	40	unidades	R\$ 32,49	R\$ 1.299,60
173	Teste de vitalidade endo ice spray	100	unidades	R\$ 63,65	R\$ 6.365,00
174	Tira lixa para resina 2,5mm. Emb. cx/150 unid	100	unidades	R\$ 18,46	R\$ 1.846,00
					R\$ 1.217.467,84

SÃO RAIMUNDO DAS MANGABERIAS -MA, 14 DE MARÇO DE 2025


ALEANDRO GONÇALVES PASSARINHO –EPP – CNPJ Nº 00.795.813/0001-15

REP LEGAL: ALEANDRO GONÇALVES PASSARINHO

CPF: 427.785.143-68

SOS HOSPITALAR
CNPJ: 00.795.813/0001-15
Aleandro G. Passarinho
CPF: 427.785.143-68
Administrador
São Raimundo das Mangabérias - MA

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL			
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA			
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 00.795.813/0001-15 MATRIZ		COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	
		DATA DE ABERTURA 11/09/1995	
NOME EMPRESARIAL ALEANDRO GONCALVES PASSARINHO			
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) SOS HOSPITALAR COMERCIO E REPRESENTACOES			PORTE EPP
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 43.22-3-01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás 45.11-1-01 - Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários novos 45.11-1-02 - Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários usados 45.11-1-03 - Comércio por atacado de automóveis, camionetas e utilitários novos e usados 45.41-2-01 - Comércio por atacado de motocicletas e motonetas 45.41-2-03 - Comércio a varejo de motocicletas e motonetas novas 45.41-2-04 - Comércio a varejo de motocicletas e motonetas usadas 46.35-4-01 - Comércio atacadista de água mineral 46.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimentícios em geral 46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho 46.43-5-01 - Comércio atacadista de calçados 46.44-3-01 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano 46.45-1-03 - Comércio atacadista de produtos odontológicos 46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria 46.49-4-01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico 46.49-4-04 - Comércio atacadista de móveis e artigos de colchoaria 46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar 46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente 46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informática 46.84-8-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e peças			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-5 - Empresário (Individual)			
LOGRADOURO R URBANO SANTOS		NÚMERO 50	COMPLEMENTO *****
CEP 65.840-000	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	MUNICÍPIO SAO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS	UF MA
ENDEREÇO ELETRÔNICO		TELEFONE (99) 3532-1646	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****			
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 03/11/2005	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL			
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 24/03/2025 às 10:42:51 (data e hora de Brasília).

Página: 1/3



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NUMERO DE INSCRIÇÃO 00.795.813/0001-15 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 11/09/1995
---	---	--------------------------------

NOME EMPRESARIAL ALEANDRO GONCALVES PASSARINHO

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 46.84-2-99 - Comércio atacadista de outros produtos químicos e petroquímicos não especificados anteriormente 47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns 47.21-1-03 - Comércio varejista de laticínios e frios 47.21-1-04 - Comércio varejista de doces, balas, bombons e semelhantes 47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - açougues 47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas 47.24-5-00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros 47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas 47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos 47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente 47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminação 47.55-5-02 - Comércio varejista de artigos de amarrinho 47.55-5-03 - Comércio varejista de artigos de cama, mesa e banho 47.61-0-01 - Comércio varejista de livros 47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-5 - Empresário (Individual)
--

LOGRADOURO R URBANO SANTOS	NUMERO 50	COMPLEMENTO *****
-------------------------------	--------------	----------------------

CEP 65.840-000	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	MUNICIPIO SAO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS	UF MA
-------------------	---------------------------	---	----------

ENDEREÇO ELETRÔNICO	TELEFONE (99) 3532-1646
---------------------	----------------------------

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****
--

SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 03/11/2005
-----------------------------	--

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
----------------------------	------------------------------------

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 24/03/2025 às 10:42:51 (data e hora de Brasília).

Página: 2/3



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NUMERO DE INSCRIÇÃO 00.795.813/0001-15 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 11/09/1995
---	---	--------------------------------

NOME EMPRESARIAL ALEANDRO GONCALVES PASSARINHO

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos 47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos 47.71-7-01 - Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 47.71-7-02 - Comércio varejista de produtos farmacêuticos, com manipulação de fórmulas 47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal 47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios 47.82-2-02 - Comércio varejista de artigos de viagem 47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 49.30-2-01 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, municipal. 49.30-2-02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e internacional 74.90-1-04 - Atividades de intermediação e agenciamento de serviços e negócios em geral, exceto imobiliários 86.50-0-07 - Atividades de terapia de nutrição enteral e parenteral 86.60-7-00 - Atividades de apoio à gestão de saúde 94.30-8-00 - Atividades de associações de defesa de direitos sociais

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-5 - Empresário (Individual)
--

LOGRADOURO R URBANO SANTOS	NUMERO 50	COMPLEMENTO *****
-------------------------------	--------------	----------------------

CEP 65.840-000	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	MUNICÍPIO SAO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS	UF MA
-------------------	---------------------------	---	----------

ENDEREÇO ELETRÔNICO	TELEFONE (99) 3532-1646
---------------------	----------------------------

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****
--

SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 03/11/2005
-----------------------------	--

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
----------------------------	------------------------------------

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 24/03/2025 às 10:42:51 (data e hora de Brasília).

Página: 3/3

CONSULTAR QSA	VOLTAR	IMPRIMIR
---------------	--------	----------

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, [clique aqui](#).

[Passo a passo para o CNPJ](#)

[Consultas CNPJ](#)

[Estatísticas](#)

[Parceiros](#)

[Serviços CNPJ](#)

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL



DISTRIBUIDORA BRASIL

BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

Rua Clementino Ribeiro, 615 • Ibiapaba • Fone: (89) 3521-2272 • 64.803-045

Florianópolis • CNPJ: 30.249.069/0001-14 • Insc. Est.: 196178126 • Insc. Munic.: 251103 NIRE: 22200480551

E-mail: distribuidorabrasil10@hotmail.com

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

CNPJ: 01.577.844/0001 – 62

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTOS DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES – MA.

DATA: 20/03/2025

PROPONENTE: BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 30.249.069/0001-14

COTAÇÃO

IT	DESCRIÇÃO	QUANT	MED	V. UNIT	V. TOTAL
01	Abridor de bocas, silicone atóxico e pigmento Ad	10	tubos	R\$ 45,36	R\$ 453,60
02	Abridor de bocas, silicone atóxico e pigmento Inf	5	tubos	R\$ 45,36	R\$ 226,80
03	Adesivo 3M adapter singler bond	80	unidades	R\$ 194,40	R\$ 15.552,00
04	Água destilada para autoclave 5lt	200	litros	R\$ 15,12	R\$ 3.024,00
05	Agulha gengival curta descartáveis 30g cx c/100 unid	120	caixas	R\$ 54,00	R\$ 6.480,00
06	Agulha gengival longa descartáveis 30g cx c/100 unid	120	caixas	R\$ 54,00	R\$ 6.480,00
07	Alavanca seldin adulto direita n° 1R	150	unidades	R\$ 67,84	R\$ 10.176,00
08	Alavanca seldin adulto esquerda n° 1L	20	unidades	R\$ 67,84	R\$ 1.356,80
09	Alavanca seldin adulto reta n° 2	20	unidades	R\$ 67,84	R\$ 1.356,80
10	Alginato hydrogum 5 tipo I 453g	100	unidades	R\$ 299,70	R\$ 29.970,00
11	Algoodão em roletes 25g pc c/100 unid	600	pacotes	R\$ 8,10	R\$ 4.860,00
12	Alicate ortodôntico angle 139 com wídia e corte	4	unidades	R\$ 575,10	R\$ 2.300,40
13	Alveolótomo luer curvo 16cm em aço inox	20	unidades	R\$ 229,76	R\$ 4.595,20
14	Anestalcon colírio 5mg/ml solução oftálmica com 5ml	20	unidades	R\$ 29,06	R\$ 581,20
15	Anestésico alphacaine lidocaína 1,8ml cx c/50 unid	200	caixas	R\$ 403,64	R\$ 80.728,00
16	Anestésico articaine injetável 1,8ml cx c/50 unid	200	caixas	R\$ 512,72	R\$ 102.544,00
17	Anestésico mepiadre mepivacaina 1,8ml cx c/50 unid	100	caixas	R\$ 512,72	R\$ 51.272,00
18	Anestésico prilonest 1,8ml cx c/50 unid	80	caixas	R\$ 538,58	R\$ 43.086,40
19	Anestésico tópico benzotop 2g	150	unidade	R\$ 40,36	R\$ 6.054,00
20	Arco de ostby autoclavável dobrável adulto material plástico	20	unidades	R\$ 34,28	R\$ 685,60
21	Avental TNT manga longa 30G lranco	200	unidades	R\$ 5,40	R\$ 1.080,00
22	Babador odontologico absorventes e impermeável pc c/100 unid	16	unidades	R\$ 80,96	R\$ 1.295,36
23	Bandeja autoclavável 22,5 x 12,5 x 1,5cm	30	unidades	R\$ 33,68	R\$ 1.010,40
24	Bandeja autoclavável 24 x 15,5 x 1,5cm	30	unidades	R\$ 38,54	R\$ 1.156,20
25	Bandeja para esterilização inox média sem separação	30	unidades	R\$ 96,92	R\$ 2.907,60
26	Barreira gengival fotopolimerizável em resina Top Dam	100	unidades	R\$ 126,90	R\$ 12.690,00
27	Bicarbonato de sódio 250g	100	unidades	R\$ 37,52	R\$ 3.752,00
28	Broca carbide esferica n°1 para baixa rotação 25mm em aço	200	unidades	R\$ 10,52	R\$ 2.104,00

29	Broca carbide esferica n°1 para baixa rotação 25mm em aço	200	unidades	R\$ 10,52	R\$ 2.104,00
30	Broca carbide esferica n°1 para baixa rotação 25mm em aço	200	unidades	R\$ 10,52	R\$ 2.104,00
31	Broca carbide esferica n°1 para baixa rotação 25mm em aço	200	unidades	R\$ 34,82	R\$ 6.964,00
32	Broca cirurgica carbide conica n 701 para alta rotação 25mm em aço	100	unidades	R\$ 37,52	R\$ 3.752,00
33	Broca cirurgica carbide conica n 702 para alta rotação 25mm em aço	100	unidades	R\$ 37,52	R\$ 3.752,00
34	Broca cirurgica carbide conica zekrya para alta rotação 23mm em aço	100	unidades	R\$ 42,92	R\$ 4.292,00
35	Broca cirurgica carbide esferica n 2 para alta rotação 22mm em aço	100	unidades	R\$ 37,52	R\$ 3.752,00
36	Broca diamantada cilindrica FC 1190 F	200	unidades	R\$ 10,52	R\$ 2.104,00
37	Broca diamantada cilindrica FC 1190 FF	200	unidades	R\$ 10,52	R\$ 2.104,00
38	Broca diamantada cilindrica FC 2135 F	200	unidades	R\$ 10,52	R\$ 2.104,00
39	Broca diamantada cilindrica FC 3118 F	200	unidades	R\$ 10,52	R\$ 2.104,00
40	Broca diamantada cilindrica FC 3118 FF	200	unidades	R\$ 10,52	R\$ 2.104,00
41	Broca diamantada cilindrica FC 3168 F	200	unidades	R\$ 10,52	R\$ 2.104,00
42	Broca diamantada cilindrica FC 3195 F	200	unidades	R\$ 10,52	R\$ 2.104,00
43	Broca diamantada cilindrica FC 3195 FF	200	unidades	R\$ 10,52	R\$ 2.104,00
44	Broca diamantada esférica FC 1011	200	unidades	R\$ 10,52	R\$ 2.104,00
45	Broca diamantada esférica FC 1012	200	unidades	R\$ 10,52	R\$ 2.104,00
46	Broca diamantada esférica FC 1012 HL	200	unidades	R\$ 10,52	R\$ 2.104,00
47	Broca diamantada esférica FC 1013	200	unidades	R\$ 10,52	R\$ 2.104,00
48	Broca diamantada esférica FC 1013 HL	200	unidades	R\$ 10,52	R\$ 2.104,00
49	Broca diamantada esférica FC 1014	200	unidades	R\$ 10,52	R\$ 2.104,00
50	Broca diamantada esférica FC 1015	200	unidades	R\$ 10,52	R\$ 2.104,00
51	Broca diamantada esférica FC 1033	200	unidades	R\$ 10,52	R\$ 2.104,00
52	Broca diamantada esférica FC 1035	200	unidades	R\$ 10,52	R\$ 2.104,00
53	Broca diamantada esférica FC 2200	200	unidades	R\$ 10,52	R\$ 2.104,00
54	Broqueiro misto 15 furos para baixa e alta rotação em alumínio autoclavável	80	unidades	R\$ 80,96	R\$ 6.476,80
55	Broqueiro misto 21 furos para baixa e alta rotação em alumínio autoclavável	80	unidades	R\$ 102,92	R\$ 8.233,60
56	Cabo para bisturi em aço inoxidável	30	unidades	R\$ 23,76	R\$ 712,80
57	Cabo para espelho bucal em alumínio	60	unidades	R\$ 18,90	R\$ 1.134,00
58	Cera 07 rosa embalagem com 18 lâminas 225g	150	unidades	R\$ 79,50	R\$ 11.925,00
59	Cimento forrador de hidróxido de cálcio hydro. Embalagem com 13g de Base + 11g de Catalisador + Bloco de Mistura	150	unidades	R\$ 248,36	R\$ 37.254,00
60	Clorexidina 0,12% 2 lt	150	unidades	R\$ 189,00	R\$ 28.350,00
61	Clorexidina 2% solução alcólica 1lt	150	frascos	R\$ 91,80	R\$ 13.770,00
62	Colgadura simples individual em aço	30	unidades	R\$ 16,16	R\$ 484,80
63	Compressas de gases 9 fios c/500 und	200	pacotes	R\$ 33,74	R\$ 6.748,00
64	Condicionador ácido blue 37% condac Bem /3 seringas de 2,5ml	300	unidades	R\$ 59,12	R\$ 17.736,00
65	Cuba inox redonda 340ml	10	unidades	R\$ 99,90	R\$ 999,00
66	Cunha anatomicas de madeiras colorida sortida. Emb c/100 unid	80	pacotes	R\$ 59,40	

67	Cureta Lucas oitavada nº 85 em aço inox	30	unidades	R\$ 26,96	R\$ 808,80
68	Descolador molt millennium nº 2-4 em aço inox	40	unidades	R\$ 148,50	R\$ 5.940,00
69	Desinfetante germi rio 1lt	50	litros	R\$ 42,92	R\$ 2.146,00
70	Escavador de dentinho duplo nº 5 em aço inox	40	unidades	R\$ 37,52	R\$ 1.500,80
71	Escova de dente mais easy pct com 4 unidades	1000	unidades	R\$ 34,82	R\$ 34.820,00
72	Escova de robinson em nylon	1000	unidades	R\$ 6,12	R\$ 6.120,00
73	Espátula de resina titânio nº 1 em aço inox ponta dourada	60	unidades	R\$ 242,72	R\$ 14.563,20
74	Espátula de resina titânio nº 2 em aço inox ponta dourada	60	unidades	R\$ 242,72	R\$ 14.563,20
75	Espátula de resina titânio nº 4 em aço inox ponta dourada	60	unidades	R\$ 242,72	R\$ 14.563,20
76	Espelho bucal plano nº 5	200	unidades	R\$ 13,22	R\$ 2.644,00
77	Esponja hemospon cx c/10 unid	10	caixas	R\$ 185,38	R\$ 1.853,80
78	Filme radiografico periapical adulto Emb. c/100 unid	50	unidades	R\$ 855,62	R\$ 42.781,00
79	Filme radiografico periapical infantil Emb. c/100 unid	50	unidades	R\$ 1.266,02	R\$ 63.301,00
80	Fio dental profissional 500mt	150	rolos	R\$ 32,40	R\$ 4.860,00
81	Fio para sutura nylon 4.0 c/ agulha de 1,5cm cx c/24 unid	250	caixas	R\$ 99,90	R\$ 24.975,00
82	Fita para autoclave 19mmx30mm	100	unidades	R\$ 24,02	R\$ 2.402,00
83	Fixador para raiox odontogico 500ml	200	frascos	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
84	Fluor em gel 1,23% 200ml	200	frascos	R\$ 24,30	R\$ 4.860,00
85	Forcêps adulto em aço inox nº 150	30	unidades	R\$ 151,20	R\$ 4.536,00
86	Forcêps adulto em aço inox nº 151	30	unidades	R\$ 151,20	R\$ 4.536,00
87	Forceps adulto em aço inox nº 16	30	unidades	R\$ 151,20	R\$ 4.536,00
88	Forcêps adulto em aço inox nº 17	30	unidades	R\$ 151,20	R\$ 4.536,00
89	Forcêps adulto em aço inox nº 18 L	30	unidades	R\$ 151,20	R\$ 4.536,00
90	Forcêps adulto em aço inox nº 18 R	30	unidades	R\$ 151,20	R\$ 4.536,00
91	Forcêps adulto em aço inox nº 69	30	unidades	R\$ 151,20	R\$ 4.536,00
92	Forceps Infantil em aço inox nº 151	30	unidades	R\$ 151,20	R\$ 4.536,00
93	Forceps Infantil em aço inox nº 150	30	unidades	R\$ 151,20	R\$ 4.536,00
94	Forceps Infantil em aço inox nº 16	30	unidades	R\$ 151,20	R\$ 4.536,00
95	Forceps Infantil em aço inox nº 18 L	30	unidades	R\$ 151,20	R\$ 4.536,00
96	Forceps Infantil em aço inox nº 18 R	30	unidades	R\$ 151,20	R\$ 4.536,00
97	Forceps Infantil em aço inox nº 44	30	unidades	R\$ 151,20	R\$ 4.536,00
98	Formocresol 10ml	50	unidades	R\$ 42,94	R\$ 2.147,00
99	Gesso comum tipo II 1kg	150	quilos	R\$ 15,92	R\$ 2.388,00
100	Gesso tipo III 1kg	150	quilos	R\$ 47,64	R\$ 7.146,00
101	Gesso tipo IV elite rock 1kg	60	quilos	R\$ 79,62	R\$ 4.777,20
102	Gesso tipo IV 1kg	150	quilos	R\$ 79,62	R\$ 11.943,00
103	Grampos para isolamento em aço inox nº 202	20	unidades	R\$ 42,92	R\$ 858,40
104	Grampos para isolamento em aço inox nº 212L	20	unidades	R\$ 42,92	R\$ 858,40
105	Grampos para isolamento em aço inox nº 00	20	unidades	R\$ 42,92	R\$ 858,40
106	Grampos para isolamento em aço inox nº 200	20	unidades	R\$ 42,92	R\$ 858,40
107	Grampos para isolamento em aço inox nº 208	20	unidades	R\$ 42,92	R\$ 858,40
108	Grampos para isolamento em aço inox nº 209	20	unidades	R\$ 42,92	R\$ 858,40
109	Grampos para isolamento em aço inox nº 211	20	unidades	R\$ 42,92	R\$ 858,40
110	Grampos para isolamento em aço inox nº 212R	20	unidades	R\$ 42,92	R\$ 858,40
111	Grampos para isolamento em aço inox nº B4	20	unidades	R\$ 42,92	R\$ 858,40
112	Hemospon Embalagem c/10 unid	250	unidades	R\$ 18,52	R\$ 4.630,00

113	Hidroxido de calcio P. A. 10g	60	unidades	R\$ 18,26	R\$ 1.095,60
114	Ionômero de vidro forrador vidrion R plus. Embalagem 01 Franco de pó 15g; 01 Frasco de líquido 10ml	100	unidades	R\$ 54,00	R\$ 5.400,00
115	Ionomero de vidro forrador ionglass photo Bblue 2,5 g	100	unidades	R\$ 54,00	R\$ 5.400,00
116	Lâmina de bisturi N° 15C	80	unidades	R\$ 135,00	R\$ 10.800,00
117	Lençol de borracha 15x15 azul espessura médio cx c/36 unid	40	caixas	R\$ 297,00	R\$ 11.880,00
118	Lençol de borracha azul c/26 unid	100	caixas	R\$ 64,52	R\$ 6.452,00
119	Lençol de borracha nic tone 6x6 azul grosso cx c/36 unid	60	caixas	R\$ 780,30	R\$ 46.818,00
120	Lima Hedstroem 1ª Série Maillefer 25mm Embalagem c/6 unid	30	caixas	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
121	Lima Hedstroem 1ª Série Maillefer 25mm Embalagem com 6 unidades	30	caixas	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
122	Luva cirúrgica estéril de látex nº 6,5	300	unidades	R\$ 3,64	R\$ 1.092,00
123	Luva de procedimento standard PP c/100 unid	250	caixas	R\$ 54,00	R\$ 13.500,00
124	Mascaras nº 95	400	unidades	R\$ 1,62	R\$ 648,00
125	Matriz de aço 0,05mm x 7mm rolo com 50cm	100	rolos	R\$ 9,72	R\$ 972,00
126	Matriz de poliéster 5mm. Embalagem c/50 unid	100	caixas	R\$ 9,44	R\$ 944,00
127	Matriz unimatrix septodont. Embalagem c/50 unid	100	caixas	R\$ 666,90	R\$ 66.690,00
128	Microaplicador descartável fino. Embalagem c/100 unid	200	caixas	R\$ 48,56	R\$ 9.712,00
129	Moldeira total perfurada plduto alumínio. Embalagem c/100 unid	20	caixas	R\$ 48,54	R\$ 970,80
130	Óculos de proteção	20	unidades	R\$ 15,78	R\$ 315,60
131	Otosporin gts c/10ml	40	frascos	R\$ 66,52	R\$ 2.660,80
132	Papel carbono 19um. Embalagem c/280 tiras	300	caixas	R\$ 793,80	R\$ 238.140,00
133	Papel grau cirurgico 100mm x 100m	100	unidades	R\$ 145,50	R\$ 14.550,00
134	Papel grau cirurgico 170mm x 100m	100	unidades	R\$ 246,14	R\$ 24.614,00
135	Papel grau cirurgico 250mm x 100m	100	unidades	R\$ 360,42	R\$ 36.042,00
136	Papel grau cirurgico 300mm x 100m	100	unidades	R\$ 433,02	R\$ 43.302,00
137	Papel grau cirurgico 50mm x 100m	100	unidades	R\$ 75,80	R\$ 7.580,00
138	Paramonoclorofenol canforado 20ml	40	frascos	R\$ 24,40	R\$ 976,00
139	Pasta profilática c/ fluor 90g	50	unidades	R\$ 26,96	R\$ 1.348,00
140	Pedra arkanças tronco conica FG	40	unidades	R\$ 45,62	R\$ 1.824,80
141	Pedra pomes 100g	40	unidades	R\$ 32,42	R\$ 1.296,80
142	Pinça clinica para algodão em aço inox 15cm	30	unidades	R\$ 25,32	R\$ 759,60
143	Pinça porta grampo palmer em aço	30	unidades	R\$ 256,50	R\$ 7.695,00
144	Ponta ultrassônica periodontia T1-S em aço inox	30	unidades	R\$ 240,30	R\$ 7.209,00
145	Ponta ultrassônica periodontia T2-S em aço inox	30	unidades	R\$ 240,30	R\$ 7.209,00
146	Ponta ultrassônica periodontia T3-S em aço inox	30	unidades	R\$ 240,30	R\$ 7.209,00
147	Porta matriz tofflemire em aço inox	40	unidades	R\$ 183,06	R\$ 7.322,40
148	Posicionador radiologico cono quimico adulto	10	unidades	R\$ 210,32	R\$ 2.103,20
149	Posicionador radiologico cono quimico infantil	10	unidades	R\$ 210,32	R\$ 2.103,20
150	Pote dappen vidro incolor	50	unidades	R\$ 24,02	R\$ 1.201,00
151	Prendedor de babador jacaré corrente cromado	50	unidades	R\$ 21,56	R\$ 1.078,00
152	Removedor de macha tartarite 30ml	30	frascos	R\$ 113,40	R\$ 3.402,00

153	Resina composta cor A2 4g	150	unidades	R\$ 69,92	R\$ 10.488,00
154	Resina composta cor A3 4g	150	unidades	R\$ 69,92	R\$ 10.488,00
155	Resina composta cor B2 4g	150	unidades	R\$ 69,92	R\$ 10.488,00
156	Resina Flow cor A2 2g	100	unidades	R\$ 53,96	R\$ 5.396,00
157	Restaurador provisório 25g	100	unidades	R\$ 38,82	R\$ 3.882,00
158	Revelador radiografico 500ml	200	frascos	R\$ 114,96	R\$ 22.992,00
159	Seringa carpule com refluxo em aço	30	unidades	R\$ 126,10	R\$ 3.783,00
160	Seringa descartável de 20 ml com agulha	350	unidades	R\$ 1,32	R\$ 462,00
161	Silano 40g	40	frasco	R\$ 99,62	R\$ 3.984,80
162	Sindesmótomo oitovado em aço	30	unidades	R\$ 27,00	R\$ 810,00
163	Solução hemostática hemopare 10ml	70	unidades	R\$ 48,60	R\$ 3.402,00
164	Sonda Exploradora nº 5	30	unidades	R\$ 51,56	R\$ 1.546,80
165	Soro fisiológico 0,9 500 ml (equiPLEX)	500	unidades	R\$ 18,90	R\$ 9.450,00
166	Sugador cirurgico esteril descartavel em pvc 5mm	80	caixas	R\$ 72,62	R\$ 5.809,60
167	Sugadores descartáveis. Emb. com 40 unidades	200	pacotes	R\$ 20,48	R\$ 4.096,00
168	Taça de borracha	200	unidades	R\$ 6,06	R\$ 1.212,00
169	Tentacânula 15cm	10	unidades	R\$ 40,50	R\$ 405,00
170	Tergental 200ml	40	frascos	R\$ 67,22	R\$ 2.688,80
171	Tesoura cirúrgica curva ponta romba 14,5cm aço inox	10	unidades	R\$ 68,84	R\$ 688,40
172	Tesoura íris curva de 11,5cm	40	unidades	R\$ 62,10	R\$ 2.484,00
173	Teste de vitalidade endo ice spray	100	unidades	R\$ 207,62	R\$ 20.762,00
174	Tira lixa para resina 2,5mm. Emb. cx/150 unid	100	unidades	R\$ 48,32	R\$ 4.832,00
					R\$ 1.686.539,36

Condições de PagamentoCONFORME EDITAL

Prazo de Entrega CONFORME EDITAL

Validade da Proposta:..... CONFORME EDITAL

Validade dos Produtos:..... CONFORME EDITAL

Local de Entrega.....CONFORME EDITAL

Garantia dos Produtos.....CONFORME EDITAL

Dados Bancários: Banco do Brasil S/A -- Agência: 1491-5 -- Conta Corrente: 14.182-8

Nome: Rafaela Martins de Carvalho

Profissão: Empresária e Enfermeira

Es. Civil: Solteira

Domicílio: Rua Clementino Ribeiro, 597 Ibiapaba Floriano-PI.

Nº CPF: 652.390.083-53

Nº RG: 2.071.268 SSP-PI

Cargo: Sócia Administradora

Inscrição Municipal: 000.229.470

Observações: Procedência nacional; todos os impostos e demais encargos já estão inclusos.

Floriano, 20 de Março de 2025.

FAELA MARTINS DE
CARVALHO: 65239008353

Assinado de forma digital por

RAFAELA MARTINS DE

CARVALHO: 65239008353

Dados: 2025.03.20 16:11:45 -03'00'

BRASIL DISTRIBUIDORA DE MED. E EQUIP. HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 30.249.069/0001-14

RAFAELA MARTINS DE CARVALHO

SÓCIA ADMINISTRADORA

RG: 2.071.268 SSP / PI

CPF: 652.390.083-53

Residente e domiciliada

na cidade de Floriano, PI

Rua Clementino Ribeiro, nº 597

Ibiapaba CEP: 64.803-045

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL			
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA			
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 30.249.069/0001-14 MATRIZ		COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	
		DATA DE ABERTURA 19/04/2018	
NOME EMPRESARIAL BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA			
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) DISTRIBUIDORA BRASIL			PORTE DEMAIS
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 46.44-3-01 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 23.19-2-00 - Fabricação de artigos de vidro 46.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimentícios em geral 46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho 46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios 46.45-1-02 - Comércio atacadista de próteses e artigos de ortopedia 46.45-1-03 - Comércio atacadista de produtos odontológicos 46.46-0-01 - Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria 46.46-0-02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal 46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria 46.49-4-01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico 46.49-4-02 - Comércio atacadista de aparelhos eletrônicos de uso pessoal e doméstico 46.49-4-04 - Comércio atacadista de móveis e artigos de colchoaria 46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar 46.49-4-09 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar, com atividade de fracionamento e acondicionamento associada 46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informática 46.51-6-02 - Comércio atacadista de suprimentos para informática 46.52-4-00 - Comércio atacadista de componentes eletrônicos e equipamentos de telefonia e comunicação 46.64-9-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e peças 46.69-9-99 - Comércio atacadista de outras máquinas e equipamentos não especificados anteriormente; partes e peças 46.79-6-03 - Comércio atacadista de vidros, espelhos, vitrais e molduras			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada			
LOGRADOURO R CLEMENTINO RIBEIRO		NÚMERO 615	COMPLEMENTO *****
CEP 64.803-045	BAIRRO/DISTRITO IBIAPABA	MUNICÍPIO FLORIANO	UF PI
ENDEREÇO ELETRÔNICO DISTRIBUIDORABRASIL10@HOTMAIL.COM		TELEFONE (89) 3521-2272	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****			
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 19/04/2018	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL			
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 24/03/2025 às 10:32:15 (data e hora de Brasília).

Página: 1/2



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NUMERO DE INSCRIÇÃO
30.249.069/0001-14
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
19/04/2018

NOME EMPRESARIAL
BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

46.91-5-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios
47.43-1-00 - Comércio varejista de vidros
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos
47.71-7-01 - Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório
49.30-2-01 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, municipal.
49.30-2-02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e internacional

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
208-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO
R CLEMENTINO RIBEIRO

NUMERO
615

COMPLEMENTO

CEP
64.803-045

BAIRRO/DISTRITO
IBIAPABA

MUNICÍPIO
FLORIANO

UF
PI

ENDEREÇO ELETRÔNICO
DISTRIBUIDORABRASIL10@HOTMAIL.COM

TELEFONE
(89) 3521-2272

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
19/04/2018

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 24/03/2025 às 10:32:15 (data e hora de Brasília).

Página: 2/2

CONSULTAR QSA

VOLTAR

IMPRIMIR

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, [clique aqui](#).

[Passo a passo para o CNPJ](#)

[Consultas CNPJ](#)

[Estatísticas](#)

[Parceiros](#)

[Serviços CNPJ](#)

IT	DESCRIMINAÇÃO	QUANT	MED	V. UNIT	V. TOTAL
01	Abridor de bocas, silicone atóxico e pigmento Ad	10	tubos	R\$ 29,80	R\$ 298,00
02	Abridor de bocas, silicone atóxico e pigmento Inf	5	tubos	R\$ 29,80	R\$ 149,00
03	Adesivo 3M adapter singler bond	80	unidades	R\$ 313,98	R\$ 25.118,40
04	Água destilada para autoclave 5lt	200	litros	R\$ 35,80	R\$ 7.160,00
05	Agulha gengival curta descartáveis 30g cx c/100 unid	120	caixas	R\$ 63,98	R\$ 7.677,60
06	Agulha gengival longa descartáveis 30g cx c/100 unid	120	caixas	R\$ 31,99	R\$ 3.838,80
07	Alavanca seldin adulto direita n° 1R	150	unidades	R\$ 51,98	R\$ 7.797,00
08	Alavanca seldin adulto esquerda n° 1L	20	unidades	R\$ 51,98	R\$ 1.039,60
09	Alavanca seldin adulto reta n° 2	20	unidades	R\$ 51,98	R\$ 1.039,60
10	Alginato hydrogum 5 tipo I 453g	100	unidades	R\$ 239,80	R\$ 23.980,00
11	Algoodão em roletes 25g pc c/100 unid	600	pacotes	R\$ 5,18	R\$ 3.108,00
12	Alicate ortodôntico angle 139 com wídia e corte	4	unidades	R\$ 235,80	R\$ 943,20
13	Alveolótomo luer curvo 16cm em aço inox	20	unidades	R\$ 219,80	R\$ 4.396,00
14	Anestalcon colírio 5mg/ml solução oftálmica com 5ml	20	unidades	R\$ 30,00	R\$ 600,00
15	Anestésico alphacaine lidocaína 1,8ml cx c/50 unid	200	caixas	R\$ 327,80	R\$ 65.560,00
16	Anestésico articaíne injetável 1,8ml cx c/50 unid	200	caixas	R\$ 483,80	R\$ 96.760,00
17	Anestésico mepiadre mepivacaina 1,8ml cx c/50 unid	100	caixas	R\$ 435,80	R\$ 43.580,00
18	Anestésico prilonest 1,8ml cx c/50 unid	80	caixas	R\$ 442,00	R\$ 35.360,00
19	Anestésico tópico benzotop 2g	150	unidade	R\$ 16,18	R\$ 2.427,00
20	Arco de ostby autoclavável dobrável adulto material plástico	20	unidades	R\$ 31,80	R\$ 636,00
21	Avental TNT manga longa 30G lranco	200	unidades	R\$ 28,99	R\$ 5.798,00
22	Babador odontologico absorventes e impermeável pc c/100 unid	16	unidades	R\$ 25,80	R\$ 412,80
23	Bandeja autoclavável 22,5 x 12,5 x 1,5cm	30	unidades	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00

24	Bandeja autoclavável 24 x 15,5 x 1,5cm	30	unidades	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00
25	Bandeja para esterilização inox média sem separação	30	unidades	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
26	Barreira gengival fotopolimerizável em resina Top Dam	100	unidades	R\$ 25,80	R\$ 2.580,00
27	Bicarbonato de sódio 250g	100	unidades	R\$ 27,80	R\$ 2.780,00
28	Broca carbide esferica nº1 para baixa rotação 25mm em aço	200	unidades	R\$ 25,80	R\$ 5.160,00
29	Broca carbide esferica nº1 para baixa rotação 25mm em aço	200	unidades	R\$ 25,80	R\$ 5.160,00
30	Broca carbide esferica nº1 para baixa rotação 25mm em aço	200	unidades	R\$ 25,80	R\$ 5.160,00
31	Broca carbide esferica nº1 para baixa rotação 25mm em aço	200	unidades	R\$ 25,80	R\$ 5.160,00
32	Broca cirurgica carbide conica n 701 para alta rotação 25mm em aço	100	unidades	R\$ 37,80	R\$ 3.780,00
33	Broca cirurgica carbide conica n 702 para alta rotação 25mm em aço	100	unidades	R\$ 37,80	R\$ 3.780,00
34	Broca cirurgica carbide conica zekrya para alta rotação 23mm em aço	100	unidades	R\$ 53,80	R\$ 5.380,00
35	Broca cirurgica carbide esferica n 2 para alta rotação 22mm em aço	100	unidades	R\$ 19,80	R\$ 1.980,00
36	Broca diamantada cilindrica FC 1190 F	200	unidades	R\$ 9,18	R\$ 1.836,00
37	Broca diamantada cilindrica FC 1190 FF	200	unidades	R\$ 9,18	R\$ 1.836,00
38	Broca diamantada cilindrica FC 2135 F	200	unidades	R\$ 9,18	R\$ 1.836,00
39	Broca diamantada cilindrica FC 3118 F	200	unidades	R\$ 9,18	R\$ 1.836,00
40	Broca diamantada cilindrica FC 3118 FF	200	unidades	R\$ 9,18	R\$ 1.836,00
41	Broca diamantada cilindrica FC 3168 F	200	unidades	R\$ 9,18	R\$ 1.836,00
42	Broca diamantada cilindrica FC 3195 F	200	unidades	R\$ 9,18	R\$ 1.836,00
43	Broca diamantada cilindrica FC 3195 FF	200	unidades	R\$ 9,18	R\$ 1.836,00
44	Broca diamantada esférica FC 1011	200	unidades	R\$ 9,18	R\$ 1.836,00
45	Broca diamantada esférica FC 1012	200	unidades	R\$ 9,18	R\$ 1.836,00
46	Broca diamantada esférica FC 1012 HL	200	unidades	R\$ 9,18	R\$ 1.836,00
47	Broca diamantada esférica FC 1013	200	unidades	R\$ 9,18	R\$ 1.836,00

48	Broca diamantada esférica FC 1013 HL	200	unidades	R\$ 9,18	R\$ 1.836,00
49	Broca diamantada esférica FC 1014	200	unidades	R\$ 9,18	R\$ 1.836,00
50	Broca diamantada esférica FC 1015	200	unidades	R\$ 9,18	R\$ 1.836,00
51	Broca diamantada esférica FC 1033	200	unidades	R\$ 9,18	R\$ 1.836,00
52	Broca diamantada esférica FC 1035	200	unidades	R\$ 9,18	R\$ 1.836,00
53	Broca diamantada esférica FC 2200	200	unidades	R\$ 9,18	R\$ 1.836,00
54	Broqueiro misto 15 furos para baixa e alta rotação em alumínio autoclavável	80	unidades	R\$ 69,80	R\$ 5.584,00
55	Broqueiro misto 21 furos para baixa e alta rotação em alumínio autoclavável	80	unidades	R\$ 93,80	R\$ 7.504,00
56	Cabo para bisturi em aço inoxidável	30	unidades	R\$ 19,98	R\$ 599,40
57	Cabo para espelho bucal em alumínio	60	unidades	R\$ 13,98	R\$ 838,80
58	Cera 07 rosa embalagem com 18 lâminas 225g	150	unidades	R\$ 43,98	R\$ 6.597,00
59	Cimento forrador de hidróxido de cálcio hydro. Embalagem com 13g de Base + 11g de Catalisador + Bloco de Mistura	150	unidades	R\$ 227,80	R\$ 34.170,00
60	Clorexidina 0,12% 2 lt	150	unidades	R\$ 49,98	R\$ 7.497,00
61	Clorexidina 2% solução alcólica 1lt	150	frascos	R\$ 53,98	R\$ 8.097,00
62	Colgadura simples individual em aço	30	unidades	R\$ 11,92	R\$ 357,60
63	Compressas de gases 9 fios c/500 und	200	pacotes	R\$ 31,00	R\$ 6.200,00
64	Condicionador ácido blue 37% condac Bem /3 seringas de 2,5ml	300	unidades	R\$ 11,98	R\$ 3.594,00
65	Cuba inox redonda 340ml	10	unidades	R\$ 39,80	R\$ 398,00
66	Cunha anatomicas de madeiras colorida sortida. Emb c/100 unid	80	pacotes	R\$ 23,80	R\$ 1.904,00
67	Cureta Lucas oitavada nº 85 em aço inox	30	unidades	R\$ 59,80	R\$ 1.794,00
68	Descolador molt millennium nº 2-4 em aço inox	40	unidades	R\$ 147,80	R\$ 5.912,00
69	Desinfetante germi rio 1lt	50	litros	R\$ 25,80	R\$ 1.290,00
70	Escavador de dente duplo nº 5 em aço inox	40	unidades	R\$ 27,80	R\$ 1.112,00
71	Escova de dente mais easy pct com 4 unidades	1000	unidades	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
72	Escova de robinson em nylon	1000	unidades	R\$ 5,38	R\$ 5.380,00
73	Espátula de resina titânio nº 1 em aço inox ponta dourada	60	unidades	R\$ 207,80	R\$ 12.468,00
74	Espátula de resina titânio nº 2 em aço inox ponta dourada	60	unidades	R\$ 207,80	R\$ 12.468,00
75	Espátula de resina titânio nº 4 em aço inox ponta dourada	60	unidades	R\$ 207,80	R\$ 12.468,00
76	Espelho bucal plano nº 5	200	unidades	R\$ 11,80	R\$ 2.360,00

77	Esponja hemospon cx c/10 unid	10	caixas	R\$ 139,80	R\$ 1.398,00
78	Filme radiografico periapical adulto Emb. c/100 unid	50	unidades	R\$ 458,00	R\$ 22.900,00
79	Filme radiografico periapical infantil Emb. c/100 unid	50	unidades	R\$ 743,80	R\$ 37.190,00
80	Fio dental profissional 500mt	150	rolos	R\$ 6,38	R\$ 957,00
81	Fio para sutura nylon 4.0 c/ agulha de 1,5cm cx c/24 unid	250	caixas	R\$ 65,80	R\$ 16.450,00
82	Fita para autoclave 19mmx30mm	100	unidades	R\$ 11,98	R\$ 1.198,00
83	Fixador para raiox odontogico 500ml	200	frascos	R\$ 27,80	R\$ 5.560,00
84	Fluor em gel 1,23% 200ml	200	frascos	R\$ 19,80	R\$ 3.960,00
85	Forcéps adulto em aço inox nº 150	30	unidades	R\$ 199,80	R\$ 5.994,00
86	Forcéps adulto em aço inox nº 151	30	unidades	R\$ 199,80	R\$ 5.994,00
87	Forceps adulto em aço inox nº 16	30	unidades	R\$ 199,80	R\$ 5.994,00
88	Forcéps adulto em aço inox nº 17	30	unidades	R\$ 199,80	R\$ 5.994,00
89	Forcéps adulto em aço inox nº 18 L	30	unidades	R\$ 199,80	R\$ 5.994,00
90	Forcéps adulto em aço inox nº 18 R	30	unidades	R\$ 199,80	R\$ 5.994,00
91	Forcéps adulto em aço inox nº 69	30	unidades	R\$ 199,80	R\$ 5.994,00
92	Forceps Infantil em aço inox nº 151	30	unidades	R\$ 199,80	R\$ 5.994,00
93	Forceps Infantil em aço inox nº 150	30	unidades	R\$ 199,80	R\$ 5.994,00
94	Forceps Infantil em aço inox nº 16	30	unidades	R\$ 199,80	R\$ 5.994,00
95	Forceps Infantil em aço inox nº 18 L	30	unidades	R\$ 199,80	R\$ 5.994,00
96	Forceps Infantil em aço inox nº 18 R	30	unidades	R\$ 199,80	R\$ 5.994,00
97	Forceps Infantil em aço inox nº 44	30	unidades	R\$ 199,80	R\$ 5.994,00
98	Formocresol 10ml	50	unidades	R\$ 39,80	R\$ 1.990,00
99	Gesso comum tipo II 1kg	150	quilos	R\$ 10,98	R\$ 1.647,00
100	Gesso tipo III 1kg	150	quilos	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00
101	Gesso tipo IV elite rock 1kg	60	quilos	R\$ 153,80	R\$ 9.228,00
102	Gesso tipo IV 1kg	150	quilos	R\$ 75,80	R\$ 11.370,00
103	Grampos para isolamento em aço inox nº 202	20	unidades	R\$ 23,80	R\$ 476,00
104	Grampos para isolamento em aço inox nº 212L	20	unidades	R\$ 23,80	R\$ 476,00
105	Grampos para isolamento em aço inox nº 00	20	unidades	R\$ 23,80	R\$ 476,00
106	Grampos para isolamento em aço inox nº 200	20	unidades	R\$ 23,80	R\$ 476,00
107	Grampos para isolamento em aço inox nº 208	20	unidades	R\$ 23,80	R\$ 476,00
108	Grampos para isolamento em aço inox nº 209	20	unidades	R\$ 23,80	R\$ 476,00
109	Grampos para isolamento em aço inox nº 211	20	unidades	R\$ 23,80	R\$ 476,00
110	Grampos para isolamento em aço inox nº 212R	20	unidades	R\$ 23,80	R\$ 476,00

111	Grampos para isolamento em aço inox nº B4	20	unidades	R\$ 47,80	R\$ 956,00
112	Hemospon Embalagem c/10 unid	250	unidades	R\$ 139,80	R\$ 34.950,00
113	Hidroxido de calcio P. A. 10g	60	unidades	R\$ 17,80	R\$ 1.068,00
114	Ionômero de vidro forrador vidrion R plus. Embalagem 01 Franco de pó 15g; 01 Frasco de líquido 10ml	100	unidades	R\$ 67,80	R\$ 6.780,00
115	Ionômero de vidro forrador ionglass photo Bblue 2,5 g	100	unidades	R\$ 111,98	R\$ 11.198,00
116	Lâmina de bisturi Nº 15C	80	unidades	R\$ 99,80	R\$ 7.984,00
117	Lençol de borracha 15x15 azul espessura médio cx c/36 unid	40	caixas	R\$ 135,80	R\$ 5.432,00
118	Lençol de borracha azul c/26 unid	100	caixas	R\$ 47,80	R\$ 4.780,00
119	Lençol de borracha nic tone 6x6 azul grosso cx c/36 unid	60	caixas	R\$ 577,98	R\$ 34.678,80
120	Lima Hedstroem 1ª Série Maillefer 25mm Embalagem c/6 unid	30	caixas	R\$ 55,80	R\$ 1.674,00
121	Lima Hedstroem 1ª Série Maillefer 25mm Embalagem com 6 unidades	30	caixas	R\$ 55,80	R\$ 1.674,00
122	Luva cirúrgica estéril de látex nº 6,5	300	unidades	R\$ 3,98	R\$ 1.194,00
123	Luva de procedimento standard PP c/100 unid	250	caixas	R\$ 52,00	R\$ 13.000,00
124	Mascaras nº 95	400	unidades	R\$ 8,60	R\$ 3.440,00
125	Matriz de aço 0,05mm x 7mm rolo com 50cm	100	rolos	R\$ 3,58	R\$ 358,00
126	Matriz de poliéster 5mm. Embalagem c/50 unid	100	caixas	R\$ 3,00	R\$ 300,00
127	Matriz unimatrix septodont. Embalagem c/50 unid	100	caixas	R\$ 465,80	R\$ 46.580,00
128	Microaplicador descartável fino. Embalagem c/100 unid	200	caixas	R\$ 23,80	R\$ 4.760,00
129	Moldeira total perfurada pdulto alumínio. Embalagem c/100 unid	20	caixas	R\$ 169,80	R\$ 3.396,00
130	Óculos de proteção	20	unidades	R\$ 8,98	R\$ 179,60
131	Otosporin gts c/10ml	40	frascos	R\$ 24,00	R\$ 960,00
132	Papel carbono 19um. Embalagem c/280 tiras	300	caixas	R\$ 5,78	R\$ 1.734,00
133	Papel grau cirurgico 100mm x 100m	100	unidades	R\$ 97,80	R\$ 9.780,00
134	Papel grau cirurgico 170mm x 100m	100	unidades	R\$ 280,00	R\$ 28.000,00
135	Papel grau cirurgico 250mm x 100m	100	unidades	R\$ 339,80	R\$ 33.980,00
136	Papel grau cirurgico 300mm x 100m	100	unidades	R\$ 385,80	R\$ 38.580,00
137	Papel grau cirurgico 50mm x 100m	100	unidades	R\$ 53,80	R\$ 5.380,00
138	Paramonoclorofenol canforado 20ml	40	frascos	R\$ 29,00	R\$ 1.160,00

139	Pasta profilática c/ fluor 90g	50	unidades	R\$ 12,38	R\$ 619,00
140	Pedra arkanças tronco conica FG	40	unidades	R\$ 32,18	R\$ 1.287,20
141	Pedra pomes 100g	40	unidades	R\$ 8,78	R\$ 351,20
142	Pinça clinica para algodão em aço inox 15cm	30	unidades	R\$ 23,98	R\$ 719,40
143	Pinça porta grampo palmer em aço	30	unidades	R\$ 181,98	R\$ 5.459,40
144	Ponta ultrassônica periodontia T1-S em aço inox	30	unidades	R\$ 161,80	R\$ 4.854,00
145	Ponta ultrassônica periodontia T2-S em aço inox	30	unidades	R\$ 161,80	R\$ 4.854,00
146	Ponta ultrassônica periodontia T3-S em aço inox	30	unidades	R\$ 161,80	R\$ 4.854,00
147	Porta matriz tofflemire em aço inox	40	unidades	R\$ 61,80	R\$ 2.472,00
148	Posicionador radiologico cono quimico adulto	10	unidades	R\$ 107,80	R\$ 1.078,00
149	Posicionador radiologico cono quimico infantil	10	unidades	R\$ 107,80	R\$ 1.078,00
150	Pote dappen vidro incolor	50	unidades	R\$ 8,98	R\$ 449,00
151	Prendedor de babador jacaré corrente cromado	50	unidades	R\$ 13,98	R\$ 699,00
152	Removedor de macha tartarite 30ml	30	frascos	R\$ 75,80	R\$ 2.274,00
153	Resina composta cor A2 4g	150	unidades	R\$ 117,80	R\$ 17.670,00
154	Resina composta cor A3 4g	150	unidades	R\$ 117,80	R\$ 17.670,00
155	Resina composta cor B2 4g	150	unidades	R\$ 117,80	R\$ 17.670,00
156	Resina Flow cor A2 2g	100	unidades	R\$ 37,98	R\$ 3.798,00
157	Restaurador provisório 25g	100	unidades	R\$ 31,98	R\$ 3.198,00
158	Revelador radiografico 500ml	200	frascos	R\$ 27,80	R\$ 5.560,00
159	Seringa carpule com refluxo em aço	30	unidades	R\$ 123,98	R\$ 3.719,40
160	Seringa descartável de 20 ml com agulha	350	unidades	R\$ 1,98	R\$ 693,00
161	Silano 40g	40	frasco	R\$ 35,80	R\$ 1.432,00
162	Sindesmótomo oitovado em aço	30	unidades	R\$ 31,80	R\$ 954,00
163	Solução hemostática hemopare 10ml	70	unidades	R\$ 35,98	R\$ 2.518,60
164	Sonda Exploradora nº 5	30	unidades	R\$ 31,80	R\$ 954,00
165	Soro fisiológico 0,9 500 ml (equiplex)	500	unidades	R\$ 27,48	R\$ 13.740,00
166	Sugador cirurgico esteril descartavel em pvc 5mm	80	caixas	R\$ 65,98	R\$ 5.278,40
167	Sugadores descartavéis. Emb. com 40 unidades	200	pacotes	R\$ 15,98	R\$ 3.196,00
168	Taça de borracha	200	unidades	R\$ 3,98	R\$ 796,00
169	Tentacânula 15cm	10	unidades	R\$ 35,80	R\$ 358,00
170	Tergencal 200ml	40	frascos	R\$ 67,80	R\$ 2.712,00
171	Tesoura cirúrgica curva ponta romba 14,5cm aço inox	10	unidades	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
172	Tesoura íris curva de 11,5cm	40	unidades	R\$ 45,98	R\$ 1.839,20



173	Teste de vitalidade endo ice spray	100	unidades	R\$	101.80	R\$	10.180,00
174	Tira lixa para resina 2,5mm. Emb. cx/150 unid	100	unidades	R\$	19.80	R\$	1.980,00
				R\$	15.753,04	R\$	1.223.139,00

Fortaleza dos Nogueiras-MA 17/03/2025

Sócio Administrador ou representante
(CARIMBO)

*Rua do comércio, N 144, Centro
Fortaleza dos Nogueiras - MA
Cnpj: 092297030001-60*

(99) 98409-5934

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL			
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA			
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 09.229.703/0001-60 MATRIZ		COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	
		DATA DE ABERTURA 22/11/2007	
NOME EMPRESARIAL M S C DOS SANTOS SERVICOS ODONTOLOGICOS LTDA			
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) COCS ODONTOLOGIA CENTRO ODONTOLOGICO COELHO DOS SANTOS			PORTE EPP
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 86.30-5-04 - Atividade odontológica			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 46.44-3-01 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano 46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios 46.45-1-02 - Comércio atacadista de próteses e artigos de ortopedia 46.45-1-03 - Comércio atacadista de produtos odontológicos 46.46-0-01 - Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria 46.46-0-02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal 46.49-4-04 - Comércio atacadista de móveis e artigos de colchoaria 46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar 46.84-8-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e peças 47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal 86.90-9-99 - Outras atividades de atenção à saúde humana não especificadas anteriormente			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada			
LOGRADOURO R DO COMERCIO	NÚMERO 144	COMPLEMENTO *****	
CEP 65.805-000	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	MUNICÍPIO FORTALEZA DOS NOGUEIRAS	UF MA
ENDEREÇO ELETRÔNICO		TELEFONE (99) 3531-1125/ (99) 3531-1125	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****			
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 22/11/2007	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL			
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 24/03/2025 às 10:44:01 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

[CONSULTAR QSA](#)[VOLTAR](#)[IMPRIMIR](#)

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, [clique aqui](#).

Edital nº 009/2025

[Acessar Contratação](#)

Última atualização 19/03/2025

Local: Bom Jesus das Selvas/MA **Órgão:** MUNICIPIO DE BOM JESUS DAS SELVAS

Unidade compradora: 1 - Prefeitura Municipal de Bom Jesus das Selvas

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital

Modo de disputa: Aberto-Fechado **Registro de preço:** Sim

Data de divulgação no PNCP: 19/03/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 19/03/2025 17:17 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 28/03/2025 08:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 01612668000152-1-000021/2025 **Fonte:** BR Conectado

Objeto:

Formação de registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para a aquisição de materiais e equipamentos odontológicos para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do município de Bom Jesus das Selvas/MA.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 1.234.189,82

  [Portal Nacional de Contratações Públicas](#)



 Entrar

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado
31	Sonda exploradora odontológica	60	R\$ 25,86	R\$ 1.551,60
32	Espelho odontológico	60	R\$ 12,87	R\$ 772,20
33	Sonda periodontal	60	R\$ 28,77	R\$ 1.726,20
34	Afastador de lábio infantil	20	R\$ 25,83	R\$ 516,60
35	Jogo de abridores de boca infantil de borracha	20	R\$ 28,77	R\$ 575,40

Exibir:

31-35 de 152 itens

Página:



[< Voltar](#)

Edital nº 009/2025

[Acessar Contratação](#)

Última atualização 19/03/2025

Local: Bom Jesus das Selvas/MA **Órgão:** MUNICIPIO DE BOM JESUS DAS SELVAS

Unidade compradora: 1 - Prefeitura Municipal de Bom Jesus das Selvas

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital

Modo de disputa: Aberto-Fechado **Registro de preço:** Sim

Data de divulgação no PNCP: 19/03/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 19/03/2025 17:17 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 28/03/2025 08:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 01612668000152-1-000021/2025 **Fonte:** BR Conectado

Objeto:

Formação de registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para a aquisição de materiais e equipamentos odontológicos para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do município de Bom Jesus das Selvas/MA.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 1.234.189,82

  [Portal Nacional de Contratações Públicas](#)

 [Entrar](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado
126	Algodão em rolete	900	R\$ 7,76	R\$ 6.984,00
127	Gazes	900	R\$ 64,34	R\$ 57.906,00
128	Anestésicos tópicos	100	R\$ 45,20	R\$ 4.520,00
129	Anestésico Mepivacaina com vasoconstrictor	150	R\$ 419,68	R\$ 62.952,00
130	Anestésico Mepivacaina com vasoconstrictor	50	R\$ 419,68	R\$ 20.984,00

Exibir: 126-130 de 152 itens

Página: < >

[← Voltar](#)



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ: 01.577.844/0001 – 62

MAPA DE APURAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

Objeto: Contratação de empresa para fornecimentos de materiais odontológicos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município de São Pedro dos Crentes – MA.

DATA DE REALIZAÇÃO: 20/03/2025

ENTES DE CONSULTA :

EMPRESA 1 - M S C DOS SANTOS ODONTOLOGICOS LTDA - EPP

EMPRESA 2 - ALEANDRO GONÇALVES PASSARINHO - PP

EMPRESA 3 - BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

DATA DE REALIZAÇÃO: 12/03/2024 A 20/03/2025

IT	DESCRIÇÃO	QUANT	MED	EMPRESA 01	EMPRESA 02	EMPRESA 03	PNCP	V.T SOMA	P.MÉDIO	P.M.X QUANT
01	Abridor de bocas, silicone atóxico e pigmento Ad	10	tubos	R\$ 29,80	R\$ 20,40	R\$ 45,36		R\$ 95,56	R\$ 31,85	R\$ 318,53
02	Abridor de bocas, silicone atóxico e pigmento Inf	5	tubos	R\$ 29,80	R\$ 15,22	R\$ 45,36		R\$ 90,38	R\$ 30,13	R\$ 150,63
03	Adesivo 3M adapter singler bond	80	unidades	R\$ 313,98	R\$ 236,00	R\$ 194,40		R\$ 744,38	R\$ 248,13	R\$ 19.850,13
04	Água destilada para autoclave 5lt	200	litros	R\$ 35,80	R\$ 23,80	R\$ 15,12		R\$ 74,72	R\$ 24,91	R\$ 4.981,33
05	Agulha gengival curta descartáveis 30g cx c/100 unid	120	caixas	R\$ 63,98	R\$ 90,95	R\$ 54,00		R\$ 208,93	R\$ 69,64	R\$ 8.357,20
06	Agulha gengival longa descartáveis 30g cx c/100 unid	120	caixas	R\$ 31,99	R\$ 90,95	R\$ 54,00		R\$ 176,94	R\$ 58,98	R\$ 7.077,60
07	Alavanca seldin adulto direita n° 1R	150	unidades	R\$ 51,98	R\$ 97,75	R\$ 67,84		R\$ 217,57	R\$ 72,52	R\$ 10.878,50
08	Alavanca seldin adulto esquerda n° 1L	20	unidades	R\$ 51,98	R\$ 27,03	R\$ 67,84		R\$ 146,85	R\$ 48,95	R\$ 979,00
09	Alavanca seldin adulto reta n° 2	20	unidades	R\$ 51,98	R\$ 15,13	R\$ 67,84		R\$ 134,95	R\$ 44,98	R\$ 899,67
10	Alginato hydrogum 5 tipo I 453g	100	unidades	R\$ 239,80	R\$ 56,13	R\$ 299,70		R\$ 595,63	R\$ 198,54	R\$ 19.854,33
11	Algodão em roletes 25g pc c/100 unid	600	pacotes	R\$ 5,18	R\$ 7,14	R\$ 8,10	R\$ 7,76	R\$ 28,18	R\$ 7,05	R\$ 4.227,00
12	Alicate ortodôntico angle 139 com wídia e corte	4	unidades	R\$ 235,80	R\$ 583,70	R\$ 575,10		R\$ 1.394,60	R\$ 464,87	R\$ 1.859,47
13	Alveolótomo luer curvo 16cm em aço inox	20	unidades	R\$ 219,80	R\$ 102,58	R\$ 229,76		R\$ 552,14	R\$ 184,05	R\$ 3.680,93
14	Anestalcon colírio 5mg/ml solução oftálmica com 5ml	20	unidades	R\$ 30,00	R\$ 79,68	R\$ 29,06		R\$ 138,74	R\$ 46,25	R\$ 924,93
15	Anestésico alphacaine lidocaina 1,8ml cx c/50 unid	200	caixas	R\$ 327,80	R\$ 231,81	R\$ 403,64		R\$ 963,25	R\$ 321,08	R\$ 64.216,67
16	Anestésico articaine injetável 1,8ml cx c/50 unid	200	caixas	R\$ 483,80	R\$ 324,05	R\$ 512,72		R\$ 1.320,57	R\$ 440,19	R\$ 88.038,00
17	Anestésico mepiadre mepivacaina 1,8ml cx c/50 unid	100	caixas	R\$ 435,80	R\$ 382,59	R\$ 512,72		R\$ 1.331,11	R\$ 443,70	R\$ 44.370,33
18	Anestésico prilonest 1,8ml cx c/50 unid	80	caixas	R\$ 442,00	R\$ 374,00	R\$ 538,58		R\$ 1.354,58	R\$ 451,53	R\$ 36.122,13
19	Anestésico tópico benzotop 2g	150	unidade	R\$ 16,18	R\$ 25,08	R\$ 40,36	R\$ 45,20	R\$ 126,82	R\$ 31,71	R\$ 4.755,75
20	Arco de ostby autoclavável dobrável adulto material plástico	20	unidades	R\$ 31,80	R\$ 37,40	R\$ 34,28		R\$ 103,48	R\$ 34,49	R\$ 689,87
21	Avental TNT manga longa 30G branco	200	unidades	R\$ 28,99	R\$ 6,61	R\$ 5,40		R\$ 41,00	R\$ 13,67	R\$ 2.733,33
22	Babador odontológico absorventes e impermeável pc c/100 unid	16	unidades	R\$ 25,80	R\$ 36,64	R\$ 80,96		R\$ 143,40	R\$ 47,80	R\$ 764,80
23	Bandeja autoclavável 22,5 x 12,5 x 1,5cm	30	unidades	R\$ 80,00	R\$ 53,72	R\$ 33,68		R\$ 167,40	R\$ 55,80	R\$ 1.674,00
24	Bandeja autoclavável 24 x 15,5 x 1,5cm	30	unidades	R\$ 90,00	R\$ 45,05	R\$ 38,54		R\$ 173,59	R\$ 57,86	R\$ 1.735,90
25	Bandeja para esterilização inox média sem separação	30	unidades	R\$ 80,00	R\$ 91,55	R\$ 96,92		R\$ 268,47	R\$ 89,49	R\$ 2.684,70
26	Barreira gengival fotopolimerizável em resina Top Dam	100	unidades	R\$ 25,80	R\$ 18,36	R\$ 126,90		R\$ 171,06	R\$ 57,02	R\$ 5.702,00
27	Bicarbonato de sódio 250g	100	unidades	R\$ 27,80	R\$ 14,48	R\$ 37,52		R\$ 79,80	R\$ 26,60	R\$ 2.660,00

28	Broca carbide esferica nº1 para baixa rotação 25mm em aço	800	unidades	R\$ 25,80	R\$ 45,65	R\$ 10,52		R\$ 81,97	R\$ 27,32	R\$ 21.858,67
29	Broca cirurgica carbide conica n 701 para alta rotação 25mm em aço	100	unidades	R\$ 37,80	R\$ 28,58	R\$ 37,52		R\$ 103,90	R\$ 34,63	R\$ 3.463,33
30	Broca cirurgica carbide conica n 702 para alta rotação 25mm em aço	100	unidades	R\$ 37,80	R\$ 28,58	R\$ 37,52		R\$ 103,90	R\$ 34,63	R\$ 3.463,33
31	Broca cirurgica carbide conica zekrya para alta rotação 23mm em aço	100	unidades	R\$ 53,80	R\$ 31,03	R\$ 42,92		R\$ 127,75	R\$ 42,58	R\$ 4.258,33
32	Broca cirurgica carbide esferica n 2 para alta rotação 22mm em aço	100	unidades	R\$ 19,80	R\$ 76,50	R\$ 37,52		R\$ 133,82	R\$ 44,61	R\$ 4.460,67
33	Broca diamantada cilindrica FC 1190 F	200	unidades	R\$ 9,18	R\$ 8,50	R\$ 10,52		R\$ 28,20	R\$ 9,40	R\$ 1.880,00
34	Broca diamantada cilindrica FC 1190 FF	200	unidades	R\$ 9,18	R\$ 8,50	R\$ 10,52		R\$ 28,20	R\$ 9,40	R\$ 1.880,00
35	Broca diamantada cilindrica FC 2135 F	200	unidades	R\$ 9,18	R\$ 8,50	R\$ 10,52		R\$ 28,20	R\$ 9,40	R\$ 1.880,00
36	Broca diamantada cilindrica FC 3118 F	200	unidades	R\$ 9,18	R\$ 8,50	R\$ 10,52		R\$ 28,20	R\$ 9,40	R\$ 1.880,00
37	Broca diamantada cilindrica FC 3118 FF	200	unidades	R\$ 9,18	R\$ 8,50	R\$ 10,52		R\$ 28,20	R\$ 9,40	R\$ 1.880,00
38	Broca diamantada cilindrica FC 3168 F	200	unidades	R\$ 9,18	R\$ 8,50	R\$ 10,52		R\$ 28,20	R\$ 9,40	R\$ 1.880,00
39	Broca diamantada cilindrica FC 3195 F	200	unidades	R\$ 9,18	R\$ 8,50	R\$ 10,52		R\$ 28,20	R\$ 9,40	R\$ 1.880,00
40	Broca diamantada cilindrica FC 3195 FF	200	unidades	R\$ 9,18	R\$ 8,50	R\$ 10,52		R\$ 28,20	R\$ 9,40	R\$ 1.880,00
41	Broca diamantada esférica FC 1011	200	unidades	R\$ 9,18	R\$ 8,50	R\$ 10,52		R\$ 28,20	R\$ 9,40	R\$ 1.880,00
42	Broca diamantada esférica FC 1012	200	unidades	R\$ 9,18	R\$ 8,50	R\$ 10,52		R\$ 28,20	R\$ 9,40	R\$ 1.880,00
43	Broca diamantada esférica FC 1012 HL	200	unidades	R\$ 9,18	R\$ 8,50	R\$ 10,52		R\$ 28,20	R\$ 9,40	R\$ 1.880,00
44	Broca diamantada esférica FC 1013	200	unidades	R\$ 9,18	R\$ 8,50	R\$ 10,52		R\$ 28,20	R\$ 9,40	R\$ 1.880,00
45	Broca diamantada esférica FC 1013 HL	200	unidades	R\$ 9,18	R\$ 8,50	R\$ 10,52		R\$ 28,20	R\$ 9,40	R\$ 1.880,00
46	Broca diamantada esférica FC 1014	200	unidades	R\$ 9,18	R\$ 8,50	R\$ 10,52		R\$ 28,20	R\$ 9,40	R\$ 1.880,00
47	Broca diamantada esférica FC 1015	200	unidades	R\$ 9,18	R\$ 8,50	R\$ 10,52		R\$ 28,20	R\$ 9,40	R\$ 1.880,00
48	Broca diamantada esférica FC 1033	200	unidades	R\$ 9,18	R\$ 8,50	R\$ 10,52		R\$ 28,20	R\$ 9,40	R\$ 1.880,00
49	Broca diamantada esférica FC 1035	200	unidades	R\$ 9,18	R\$ 8,50	R\$ 10,52		R\$ 28,20	R\$ 9,40	R\$ 1.880,00
50	Broca diamantada esférica FC 2200	200	unidades	R\$ 9,18	R\$ 8,50	R\$ 10,52		R\$ 28,20	R\$ 9,40	R\$ 1.880,00
51	Broqueiro misto 15 furos para baixa e alta rotação em alumínio autoclavável	80	unidades	R\$ 69,80	R\$ 34,90	R\$ 80,96		R\$ 185,66	R\$ 61,89	R\$ 4.950,93
52	Broqueiro misto 21 furos para baixa e alta rotação em alumínio autoclavável	80	unidades	R\$ 93,80	R\$ 114,50	R\$ 102,92		R\$ 311,22	R\$ 103,74	R\$ 8.299,20
53	Cabo para bisturi em aço inoxidável	30	unidades	R\$ 19,98	R\$ 8,36	R\$ 23,76		R\$ 52,10	R\$ 17,37	R\$ 521,00
54	Cabo para espelho bucal em alumínio	60	unidades	R\$ 13,98	R\$ 10,46	R\$ 18,90		R\$ 43,34	R\$ 14,45	R\$ 866,80
55	Cera 07 rosa embalagem com 18 lâminas 225g	150	unidades	R\$ 43,98	R\$ 49,13	R\$ 79,50		R\$ 172,61	R\$ 57,54	R\$ 8.630,50
56	Cimento forrador de hidróxido de cálcio hydro. Embalagem com 13g de Base + 11g de Catalisador + Bloco de Mistura	150	unidades	R\$ 227,80	R\$ 61,17	R\$ 248,36		R\$ 537,33	R\$ 179,11	R\$ 26.866,50
57	Clorexidina 0,12% 2 lt	150	unidades	R\$ 49,98	R\$ 178,25	R\$ 189,00		R\$ 417,23	R\$ 139,08	R\$ 20.861,50
58	Clorexidina 2% solução alcólica 1lt	150	frascos	R\$ 53,98	R\$ 15,47	R\$ 91,80		R\$ 161,25	R\$ 53,75	R\$ 8.062,50
59	Colgadura simples individual em aço	30	unidades	R\$ 11,92	R\$ 8,42	R\$ 16,16		R\$ 36,50	R\$ 12,17	R\$ 365,00
60	Compressas de gases 9 fios c/500 und	200	pacotes	R\$ 31,00	R\$ 20,00	R\$ 33,74		R\$ 84,74	R\$ 28,25	R\$ 5.649,33
61	Condicionador ácido blue 37% condac Bem /3 seringas de 2,5ml	300	unidades	R\$ 11,98	R\$ 13,79	R\$ 59,12		R\$ 84,89	R\$ 28,30	R\$ 8.489,00
62	Cuba inox redonda 340ml	10	unidades	R\$ 39,80	R\$ 37,40	R\$ 99,90		R\$ 177,10	R\$ 59,03	R\$ 590,33
63	Cunha anatomicas de madeiras colorida sortida. Emb c/100 unid	80	pacotes	R\$ 23,80	R\$ 25,50	R\$ 59,40		R\$ 108,70	R\$ 36,23	R\$ 2.898,67

64	Cureta Lucas otiavada nº 85 em aço inox	30	unidades	R\$ 59,80	R\$ 76,25	R\$ 26,96	R\$ 163,01	R\$ 54,34	R\$ 1.630,10
65	Descolador molt millenium nº 2-4 em aço inox	40	unidades	R\$ 147,80	R\$ 160,77	R\$ 148,50	R\$ 457,07	R\$ 152,36	R\$ 6.094,27
66	Desinfetante germi rio lit	50	litros	R\$ 25,80	R\$ 20,09	R\$ 42,92	R\$ 88,81	R\$ 29,60	R\$ 1.480,17
67	Escavador de dentinho duplo nº 5 em aço inox	40	unidades	R\$ 27,80	R\$ 18,58	R\$ 37,52	R\$ 83,90	R\$ 27,97	R\$ 1.118,67
68	Escova de dente mais easy pct com 4 unidades	1000	unidades	R\$ 15,00	R\$ 19,35	R\$ 34,82	R\$ 69,17	R\$ 23,06	R\$ 23.056,67
69	Escova de robinson em nylon	1000	unidades	R\$ 5,38	R\$ 5,95	R\$ 6,12	R\$ 17,45	R\$ 5,82	R\$ 5.816,67
70	Espátula de resina titânio nº 1 em aço inox ponta dourada	60	unidades	R\$ 207,80	R\$ 259,85	R\$ 242,72	R\$ 710,37	R\$ 236,79	R\$ 14.207,40
71	Espátula de resina titânio nº 2 em aço inox ponta dourada	60	unidades	R\$ 207,80	R\$ 259,85	R\$ 242,72	R\$ 710,37	R\$ 236,79	R\$ 14.207,40
72	Espátula de resina titânio nº 4 em aço inox ponta dourada	60	unidades	R\$ 207,80	R\$ 259,85	R\$ 242,72	R\$ 710,37	R\$ 236,79	R\$ 14.207,40
73	Espeelho bucal plano nº 5	200	unidades	R\$ 11,80	R\$ 7,31	R\$ 13,22	R\$ 12,87	R\$ 11,30	R\$ 2.260,00
74	Espanja hemospom cx c/10 unid	10	caixas	R\$ 139,80	R\$ 135,98	R\$ 185,38	R\$ 461,16	R\$ 153,72	R\$ 1.537,20
75	Filme radiografico periapical adulto Emb. c/100 unid	50	unidades	R\$ 458,00	R\$ 297,90	R\$ 855,62	R\$ 1.611,52	R\$ 537,17	R\$ 26.858,67
76	Filme radiografico periapical infantil Emb. c/100 unid	50	unidades	R\$ 743,80	R\$ 389,69	R\$ 1.266,02	R\$ 2.399,51	R\$ 799,84	R\$ 39.991,83
77	Fio dental profissional 500mt	150	rolos	R\$ 6,38	R\$ 20,84	R\$ 32,40	R\$ 59,62	R\$ 19,87	R\$ 2.981,00
78	Fio para sutura nylon 4.0 c/ agulha de 1,5cm cx c/24 unid	250	caixas	R\$ 65,80	R\$ 76,50	R\$ 99,90	R\$ 242,20	R\$ 80,73	R\$ 20.183,33
79	Fita para autoclave 19mmx30mm	100	unidades	R\$ 11,98	R\$ 7,24	R\$ 24,02	R\$ 43,24	R\$ 14,41	R\$ 1.441,33
80	Fixador para raio odontologico 500ml	200	frascos	R\$ 27,80	R\$ 35,00	R\$ 40,00	R\$ 102,80	R\$ 34,27	R\$ 6.853,33
81	Fluor em gel 1,23% 200ml	200	frascos	R\$ 19,80	R\$ 27,80	R\$ 24,30	R\$ 71,90	R\$ 23,97	R\$ 4.793,33
82	Forcêps adulto em aço inox nº 150	30	unidades	R\$ 199,80	R\$ 188,70	R\$ 151,20	R\$ 539,70	R\$ 179,90	R\$ 5.397,00
83	Forcêps adulto em aço inox nº 151	30	unidades	R\$ 199,80	R\$ 188,70	R\$ 151,20	R\$ 539,70	R\$ 179,90	R\$ 5.397,00
84	Forcêps adulto em aço inox nº 16	30	unidades	R\$ 199,80	R\$ 188,70	R\$ 151,20	R\$ 539,70	R\$ 179,90	R\$ 5.397,00
85	Forcêps adulto em aço inox nº 17	30	unidades	R\$ 199,80	R\$ 188,70	R\$ 151,20	R\$ 539,70	R\$ 179,90	R\$ 5.397,00
86	Forcêps adulto em aço inox nº 18 L	30	unidades	R\$ 199,80	R\$ 188,70	R\$ 151,20	R\$ 539,70	R\$ 179,90	R\$ 5.397,00
87	Forcêps adulto em aço inox nº 18 R	30	unidades	R\$ 199,80	R\$ 188,70	R\$ 151,20	R\$ 539,70	R\$ 179,90	R\$ 5.397,00
88	Forcêps adulto em aço inox nº 69	30	unidades	R\$ 199,80	R\$ 188,70	R\$ 151,20	R\$ 539,70	R\$ 179,90	R\$ 5.397,00
89	Forcêps Infantil em aço inox nº 151	30	unidades	R\$ 199,80	R\$ 188,70	R\$ 151,20	R\$ 539,70	R\$ 179,90	R\$ 5.397,00
90	Forcêps Infantil em aço inox nº 150	30	unidades	R\$ 199,80	R\$ 188,70	R\$ 151,20	R\$ 539,70	R\$ 179,90	R\$ 5.397,00
91	Forcêps Infantil em aço inox nº 16	30	unidades	R\$ 199,80	R\$ 188,70	R\$ 151,20	R\$ 539,70	R\$ 179,90	R\$ 5.397,00
92	Forcêps Infantil em aço inox nº 18 L	30	unidades	R\$ 199,80	R\$ 188,70	R\$ 151,20	R\$ 539,70	R\$ 179,90	R\$ 5.397,00
93	Forcêps Infantil em aço inox nº 18 R	30	unidades	R\$ 199,80	R\$ 188,70	R\$ 151,20	R\$ 539,70	R\$ 179,90	R\$ 5.397,00
94	Forcêps Infantil em aço inox nº 44	30	unidades	R\$ 199,80	R\$ 188,70	R\$ 151,20	R\$ 539,70	R\$ 179,90	R\$ 5.397,00
95	Formocresol 10ml	50	unidades	R\$ 39,80	R\$ 26,69	R\$ 42,94	R\$ 109,43	R\$ 36,48	R\$ 1.823,83
96	Gesso comum tipo II 1kg	150	quilos	R\$ 10,98	R\$ 18,33	R\$ 15,92	R\$ 45,23	R\$ 15,08	R\$ 2.261,50
97	Gesso tipo III 1kg	150	quilos	R\$ 16,00	R\$ 24,70	R\$ 47,64	R\$ 88,34	R\$ 29,45	R\$ 4.417,00
98	Gesso tipo IV elite rock 1kg	60	quilos	R\$ 153,80	R\$ 196,10	R\$ 79,62	R\$ 429,52	R\$ 143,17	R\$ 8.590,40
99	Gesso tipo IV 1kg	150	quilos	R\$ 75,80	R\$ 40,78	R\$ 79,62	R\$ 196,20	R\$ 65,40	R\$ 9.810,00
100	Grampos para isolamento em aço inox nº 202	20	unidades	R\$ 23,80	R\$ 27,81	R\$ 42,92	R\$ 94,53	R\$ 31,51	R\$ 630,20
101	Grampos para isolamento em aço inox nº 212L	20	unidades	R\$ 23,80	R\$ 27,81	R\$ 42,92	R\$ 94,53	R\$ 31,51	R\$ 630,20
102	Grampos para isolamento em aço inox nº 00	20	unidades	R\$ 23,80	R\$ 27,81	R\$ 42,92	R\$ 94,53	R\$ 31,51	R\$ 630,20
103	Grampos para isolamento em aço inox nº 200	20	unidades	R\$ 23,80	R\$ 27,81	R\$ 42,92	R\$ 94,53	R\$ 31,51	R\$ 630,20
104	Grampos para isolamento em aço inox nº 208	20	unidades	R\$ 23,80	R\$ 27,81	R\$ 42,92	R\$ 94,53	R\$ 31,51	R\$ 630,20
105	Grampos para isolamento em aço inox nº 209	20	unidades	R\$ 23,80	R\$ 27,81	R\$ 42,92	R\$ 94,53	R\$ 31,51	R\$ 630,20
106	Grampos para isolamento em aço inox nº 211	20	unidades	R\$ 23,80	R\$ 27,81	R\$ 42,92	R\$ 94,53	R\$ 31,51	R\$ 630,20
107	Grampos para isolamento em aço inox nº 212R	20	unidades	R\$ 23,80	R\$ 27,81	R\$ 42,92	R\$ 94,53	R\$ 31,51	R\$ 630,20
108	Grampos para isolamento em aço inox nº B4	20	unidades	R\$ 47,80	R\$ 55,00	R\$ 42,92	R\$ 145,72	R\$ 48,57	R\$ 971,47
109	Hemospom Embalagem c/10 unid	250	unidades	R\$ 139,80	R\$ 78,80	R\$ 18,52	R\$ 237,12	R\$ 79,04	R\$ 19.760,00

110	Hidróxido de cálcio P. A. 10g	60	unidades	R\$ 17,80	R\$ 10,88	R\$ 18,26		R\$ 46,94	R\$ 15,65	R\$ 938,80
111	Ionômero de vidro forrador vidrion R plus. Embalagem 01 Franco de pó 15g; 01 Frasco de líquido 10ml	100	unidades	R\$ 67,80	R\$ 67,98	R\$ 54,00		R\$ 189,78	R\$ 63,26	R\$ 6.326,00
112	Ionômero de vidro forrador ionglass photo Bblue 2,5 g	100	unidades	R\$ 111,98	R\$ 219,05	R\$ 54,00		R\$ 385,03	R\$ 128,34	R\$ 12.834,33
113	Lâmina de bisturi Nº 15C	80	unidades	R\$ 99,80	R\$ 60,50	R\$ 135,00		R\$ 295,30	R\$ 98,43	R\$ 7.874,67
114	Lençol de borracha 15x15 azul espessura médio cx c/36 unid	40	caixas	R\$ 135,80	R\$ 203,75	R\$ 297,00		R\$ 636,55	R\$ 212,18	R\$ 8.487,33
115	Lençol de borracha azul c/26 unid	100	caixas	R\$ 47,80	R\$ 150,45	R\$ 64,52		R\$ 262,77	R\$ 87,59	R\$ 8.759,00
116	Lençol de borracha nic tone 6x6 azul grosso cx c/36 unid	60	caixas	R\$ 577,98	R\$ 288,00	R\$ 780,30		R\$ 1.646,28	R\$ 548,76	R\$ 32.925,60
117	Lima Hedstroem 1ª Série Maillefer 25mm Embalagem c/6 unid	30	caixas	R\$ 55,80	R\$ 36,55	R\$ 45,00		R\$ 137,35	R\$ 45,78	R\$ 1.373,50
118	Lima Hedstroem 1ª Série Maillefer 25mm Embalagem com 6 unidades	30	caixas	R\$ 55,80	R\$ 36,55	R\$ 45,00		R\$ 137,35	R\$ 45,78	R\$ 1.373,50
119	Luva cirúrgica estéril de látex nº 6,5	300	unidades	R\$ 3,98	R\$ 3,00	R\$ 3,64		R\$ 10,62	R\$ 3,54	R\$ 1.062,00
120	Luva de procedimento standard PP c/100 unid	250	caixas	R\$ 52,00	R\$ 45,00	R\$ 54,00		R\$ 151,00	R\$ 50,33	R\$ 12.583,33
121	Mascaras nº 95	400	unidades	R\$ 8,60	R\$ 7,65	R\$ 1,62		R\$ 17,87	R\$ 5,96	R\$ 2.382,67
122	Matriz de aço 0,05mm x 7mm rolo com 50cm	100	rolos	R\$ 3,58	R\$ 13,53	R\$ 9,72		R\$ 26,83	R\$ 8,94	R\$ 894,33
123	Matriz de poliéster 5mm. Embalagem c/50 unid	100	caixas	R\$ 3,00	R\$ 3,38	R\$ 9,44		R\$ 15,82	R\$ 5,27	R\$ 527,33
124	Matriz unimatrix septodont. Embalagem c/50 unid	100	caixas	R\$ 465,80	R\$ 323,36	R\$ 666,90		R\$ 1.456,06	R\$ 485,35	R\$ 48.535,33
125	Microaplicador descartável fino. Embalagem c/100 unid	200	caixas	R\$ 23,80	R\$ 27,20	R\$ 48,56		R\$ 99,56	R\$ 33,19	R\$ 6.637,33
126	Moldeira total perfurada pdulto alumínio. Embalagem c/100 unid	20	caixas	R\$ 169,80	R\$ 204,61	R\$ 48,54		R\$ 422,95	R\$ 140,98	R\$ 2.819,67
127	Óculos de proteção	20	unidades	R\$ 8,98	R\$ 9,99	R\$ 15,78		R\$ 34,75	R\$ 11,58	R\$ 231,67
128	Otosporin gts c/10ml	40	frascos	R\$ 24,00	R\$ 23,78	R\$ 66,52		R\$ 114,30	R\$ 38,10	R\$ 1.524,00
129	Papel carbono 19um. Embalagem c/280 tiras	300	caixas	R\$ 5,78	R\$ 550,80	R\$ 793,80		R\$ 1.350,38	R\$ 450,13	R\$ 135.038,00
130	Papel grau cirúrgico 100mm x 100m	100	unidades	R\$ 97,80	R\$ 88,40	R\$ 145,50		R\$ 331,70	R\$ 110,57	R\$ 11.056,67
131	Papel grau cirúrgico 170mm x 100m	100	unidades	R\$ 280,00	R\$ 168,30	R\$ 246,14		R\$ 694,44	R\$ 231,48	R\$ 23.148,00
132	Papel grau cirúrgico 250mm x 100m	100	unidades	R\$ 339,80	R\$ 178,50	R\$ 360,42		R\$ 878,72	R\$ 292,91	R\$ 29.290,67
133	Papel grau cirúrgico 300mm x 100m	100	unidades	R\$ 385,80	R\$ 336,60	R\$ 433,02		R\$ 1.155,42	R\$ 385,14	R\$ 38.514,00
134	Papel grau cirúrgico 50mm x 100m	100	unidades	R\$ 53,80	R\$ 91,00	R\$ 75,80		R\$ 220,60	R\$ 73,53	R\$ 7.353,33
135	Paramonoclorofenol canforado 20ml	40	frascos	R\$ 29,00	R\$ 11,78	R\$ 24,40		R\$ 65,18	R\$ 21,73	R\$ 869,07
136	Pasta profilática c/ fluor 90g	50	unidades	R\$ 12,38	R\$ 15,30	R\$ 26,96		R\$ 54,64	R\$ 18,21	R\$ 910,67
137	Pedra arkanças tronco conica FG	40	unidades	R\$ 32,18	R\$ 33,86	R\$ 45,62		R\$ 111,66	R\$ 37,22	R\$ 1.488,80
138	Pedra pomes 100g	40	unidades	R\$ 8,78	R\$ 18,68	R\$ 32,42		R\$ 59,88	R\$ 19,96	R\$ 798,40
139	Pinça clinica para algodão em aço inox 15cm	30	unidades	R\$ 23,98	R\$ 40,12	R\$ 25,32		R\$ 89,42	R\$ 29,81	R\$ 894,20
140	Pinça porta grampo palmer em aço	30	unidades	R\$ 181,98	R\$ 105,40	R\$ 256,50		R\$ 543,88	R\$ 181,29	R\$ 5.438,80
141	Ponta ultrassônica periodontia T1-S em aço inox	30	unidades	R\$ 161,80	R\$ 197,13	R\$ 240,30		R\$ 599,23	R\$ 199,74	R\$ 5.992,30
142	Ponta ultrassônica periodontia T2-S em aço inox	30	unidades	R\$ 161,80	R\$ 197,13	R\$ 240,30		R\$ 599,23	R\$ 199,74	R\$ 5.992,30
143	Ponta ultrassônica periodontia T3-S em aço inox	30	unidades	R\$ 161,80	R\$ 197,13	R\$ 240,30		R\$ 599,23	R\$ 199,74	R\$ 5.992,30
144	Porta matriz tofflemire em aço inox	40	unidades	R\$ 61,80	R\$ 65,52	R\$ 183,06		R\$ 310,38	R\$ 103,46	R\$ 4.138,40
145	Posicionador radiológico cono químico adulto	10	unidades	R\$ 107,80	R\$ 83,93	R\$ 210,32		R\$ 402,05	R\$ 134,02	R\$ 1.340,17
146	Posicionador radiológico cono químico infantil	10	unidades	R\$ 107,80	R\$ 83,93	R\$ 210,32		R\$ 402,05	R\$ 134,02	R\$ 1.340,17
147	Pote dappen vidro incolor	50	unidades	R\$ 8,98	R\$ 5,10	R\$ 24,02		R\$ 38,10	R\$ 12,70	R\$ 635,00
148	Prendedor de babador jacaré corrente cromado	50	unidades	R\$ 13,98	R\$ 16,83	R\$ 21,56		R\$ 52,37	R\$ 17,46	R\$ 872,83

149	Removedor de macha tartarite 30ml	30	frascos	R\$ 75,80	R\$ 88,67	R\$ 113,40		R\$ 277,87	R\$ 92,62	R\$ 2.778,70
150	Resina composta cor A2 4g	150	unidades	R\$ 117,80	R\$ 79,88	R\$ 69,92		R\$ 267,60	R\$ 89,20	R\$ 13.380,00
151	Resina composta cor A3 4g	150	unidades	R\$ 117,80	R\$ 79,88	R\$ 69,92		R\$ 267,60	R\$ 89,20	R\$ 13.380,00
152	Resina composta cor B2 4g	150	unidades	R\$ 117,80	R\$ 79,88	R\$ 69,92		R\$ 267,60	R\$ 89,20	R\$ 13.380,00
153	Resina Flow cor A2 2g	100	unidades	R\$ 37,98	R\$ 30,56	R\$ 53,96		R\$ 122,50	R\$ 40,83	R\$ 4.083,33
154	Restaurador provisório 25g	100	unidades	R\$ 31,98	R\$ 63,21	R\$ 38,82		R\$ 134,01	R\$ 44,67	R\$ 4.467,00
155	Revelador radiografico 500ml	200	frascos	R\$ 27,80	R\$ 35,00	R\$ 114,96		R\$ 177,76	R\$ 59,25	R\$ 11.850,67
156	Seringa carpule com refluxo em aço	30	unidades	R\$ 123,98	R\$ 79,14	R\$ 126,10		R\$ 329,22	R\$ 109,74	R\$ 3.292,20
157	Seringa descartável de 20 ml com agulha	350	unidades	R\$ 1,98	R\$ 1,70	R\$ 1,32		R\$ 5,00	R\$ 1,67	R\$ 583,33
158	Silano 40g	40	frasco	R\$ 35,80	R\$ 33,83	R\$ 99,62		R\$ 169,25	R\$ 56,42	R\$ 2.256,67
159	Sindesmótomo oitovado em aço	30	unidades	R\$ 31,80	R\$ 16,49	R\$ 27,00		R\$ 75,29	R\$ 25,10	R\$ 752,90
160	Solução hemostática hemopare 10ml	70	unidades	R\$ 35,98	R\$ 31,62	R\$ 48,60		R\$ 116,20	R\$ 38,73	R\$ 2.711,33
161	Sonda Exploradora nº 5	30	unidades	R\$ 31,80	R\$ 28,90	R\$ 51,56		R\$ 112,26	R\$ 37,42	R\$ 1.122,60
162	Soro fisiológico 0,9 500 ml (equiplex)	500	unidades	R\$ 27,48	R\$ 15,00	R\$ 18,90		R\$ 61,38	R\$ 20,46	R\$ 10.230,00
163	Sugador cirurgico esteril descartavel em pvc 5mm	80	caixas	R\$ 65,98	R\$ 59,50	R\$ 72,62		R\$ 198,10	R\$ 66,03	R\$ 5.282,67
164	Sugadores descartáveis. Emb. com 40 unidades	200	pacotes	R\$ 15,98	R\$ 25,84	R\$ 20,48		R\$ 62,30	R\$ 20,77	R\$ 4.153,33
165	Taça de borracha	200	unidades	R\$ 3,98	R\$ 3,55	R\$ 6,06		R\$ 13,59	R\$ 4,53	R\$ 906,00
166	Tentacânula 15cm	10	unidades	R\$ 35,80	R\$ 4,17	R\$ 40,50		R\$ 80,47	R\$ 26,82	R\$ 268,23
167	Tergencial 200ml	40	frascos	R\$ 67,80	R\$ 61,51	R\$ 67,22		R\$ 196,53	R\$ 65,51	R\$ 2.620,40
168	Tesoura cirúrgica curva ponta romba 14,5cm aço inox	10	unidades	R\$ 150,00	R\$ 78,20	R\$ 68,84		R\$ 297,04	R\$ 99,01	R\$ 990,13
169	Tesoura íris curva de 11,5cm	40	unidades	R\$ 45,98	R\$ 32,49	R\$ 62,10		R\$ 140,57	R\$ 46,86	R\$ 1.874,27
170	Teste de vitalidade endo ice spray	100	unidades	R\$ 101,80	R\$ 63,65	R\$ 207,62		R\$ 373,07	R\$ 124,36	R\$ 12.435,67
171	Tira lixa para resina 2,5mm. Emb. cx/150 unid	100	unidades	R\$ 19,80	R\$ 18,46	R\$ 48,32		R\$ 86,58	R\$ 28,86	R\$ 2.886,00

R\$ 1.375.017,82

SÃO PEDRO DOS CRENTES -MA, 20 DE MARÇO DE 2025.

Joquebede N. de Carvalho Alves
Joquebede Neres de Carvalho Alves
Membro da Comissão de Contratação



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA PESQUISA DE PREÇO
(Base legal: Lei federal art. 23 § 1º 14.133/2021 / art. 5º do decreto municipal nº. 029/2023)

Descrição do objeto a ser contratado: Contratação de empresa para fornecimentos de materiais odontológicos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município de São Pedro dos Crentes – MA, durante o exercício financeiro de 2025.

Agente responsável pela cotação: JOQUEBEDE NERES DE CARVALHO ALVES

Memória de cálculo do valor estimado e documentos que lhe dão suporte:

IT	DESCRIMINAÇÃO	QUANT	MED	EMPRESA 01	EMPRESA 02	EMPRESA 03	PNCP	V.T SOMA	P.MÉD IO	P.M.X QUANT
01	Abridor de bocas, silicone atóxico e pigmento Ad	10	tubos	R\$ 29,80	R\$ 20,40	R\$ 45,36		R\$ 95,56	R\$ 31,85	R\$ 318,53
02	Abridor de bocas, silicone atóxico e pigmento Inf	5	tubos	R\$ 29,80	R\$ 15,22	R\$ 45,36		R\$ 90,38	R\$ 30,13	R\$ 150,63
03	Adesivo 3M adapter singler bond	80	unidades	R\$ 313,98	R\$ 236,00	R\$ 194,40		R\$ 744,38	R\$ 248,13	R\$ 19.850,13
04	Água destilada para autoclave 5lt	200	litros	R\$ 35,80	R\$ 23,80	R\$ 15,12		R\$ 74,72	R\$ 24,91	R\$ 4.981,33
05	Agulha gengival curta descartáveis 30g cx c/100 unid	120	caixas	R\$ 63,98	R\$ 90,95	R\$ 54,00		R\$ 208,93	R\$ 69,64	R\$ 8.357,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

Av. Canaã, S/n, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000

 www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

06	Agulha gengival longa descartáveis 30g cx c/100 unid	120	caixas	R\$ 31,99	R\$ 90,95	R\$ 54,00		R\$ 176,94	R\$ 58,98	R\$ 7.077,60
07	Alavanca seldin adulto direita n° 1R	150	unidades	R\$ 51,98	R\$ 97,75	R\$ 67,84		R\$ 217,57	R\$ 72,52	R\$ 10.878,50
08	Alavanca seldin adulto esquerda n° 1L	20	unidades	R\$ 51,98	R\$ 27,03	R\$ 67,84		R\$ 146,85	R\$ 48,95	R\$ 979,00
09	Alavanca seldin adulto reta n° 2	20	unidades	R\$ 51,98	R\$ 15,13	R\$ 67,84		R\$ 134,95	R\$ 44,98	R\$ 899,67
10	Alginato hydrogum 5 tipo I 453g	100	unidades	R\$ 239,80	R\$ 56,13	R\$ 299,70		R\$ 595,63	R\$ 198,54	R\$ 19.854,33
11	Algoodão em roletes 25g pc c/100 unid	600	pacotes	R\$ 5,18	R\$ 7,14	R\$ 8,10	R\$ 7,76	R\$ 28,18	R\$ 7,05	R\$ 4.227,00
12	Alicate ortodôntico angle 139 com wídia e corte	4	unidades	R\$ 235,80	R\$ 583,70	R\$ 575,10		R\$ 1.394,60	R\$ 464,87	R\$ 1.859,47
13	Alveolótomo luer curvo 16cm em aço inox	20	unidades	R\$ 219,80	R\$ 102,58	R\$ 229,76		R\$ 552,14	R\$ 184,05	R\$ 3.680,93
14	Anestalcon colírio 5mg/ml solução oftálmica com 5ml	20	unidades	R\$ 30,00	R\$ 79,68	R\$ 29,06		R\$ 138,74	R\$ 46,25	R\$ 924,93
15	Anestésico alphacaine lidocaína 1,8ml cx c/50 unid	200	caixas	R\$ 327,80	R\$ 231,81	R\$ 403,64		R\$ 963,25	R\$ 321,08	R\$ 64.216,67
16	Anestésico articaíne injetável 1,8ml cx c/50 unid	200	caixas	R\$ 483,80	R\$ 324,05	R\$ 512,72		R\$ 1.320,57	R\$ 440,19	R\$ 88.038,00
17	Anestésico mepiadre mepivacaina 1,8ml cx c/50	100	caixas	R\$ 435,80	R\$ 382,59	R\$ 512,72		R\$ 1.331,11	R\$ 443,70	R\$ 44.370,33

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

Av. Canaã, S/n, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000

 www.saopedroscientes.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	unid									
18	Anestésico prilonest 1,8ml cx c/50 unid	80	caixas	R\$ 442,00	R\$ 374,00	R\$ 538,58		R\$ 1.354,58	R\$ 451,53	R\$ 36.122,13
19	Anestésico tópico benzotop 2g	150	unidade	R\$ 16,18	R\$ 25,08	R\$ 40,36	R\$ 45,20	R\$ 126,82	R\$ 31,71	R\$ 4.755,75
20	Arco de ostby autoclavável dobrável adulto material plástico	20	unidades	R\$ 31,80	R\$ 37,40	R\$ 34,28		R\$ 103,48	R\$ 34,49	R\$ 689,87
21	Avental TNT manga longa 30G lranco	200	unidades	R\$ 28,99	R\$ 6,61	R\$ 5,40		R\$ 41,00	R\$ 13,67	R\$ 2.733,33
22	Babador odontologico obsoventes e impermeável pc c/100 unid	16	unidades	R\$ 25,80	R\$ 36,64	R\$ 80,96		R\$ 143,40	R\$ 47,80	R\$ 764,80
23	Bandeja autoclavável 22,5 x 12,5 x 1,5cm	30	unidades	R\$ 80,00	R\$ 53,72	R\$ 33,68		R\$ 167,40	R\$ 55,80	R\$ 1.674,00
24	Bandeja autoclavável 24 x 15,5 x 1,5cm	30	unidades	R\$ 90,00	R\$ 45,05	R\$ 38,54		R\$ 173,59	R\$ 57,86	R\$ 1.735,90
25	Bandeja para esterilização inox média sem separação	30	unidades	R\$ 80,00	R\$ 91,55	R\$ 96,92		R\$ 268,47	R\$ 89,49	R\$ 2.684,70
26	Barreira gengival fotopolimerizável em resina Top Dam	100	unidades	R\$ 25,80	R\$ 18,36	R\$ 126,90		R\$ 171,06	R\$ 57,02	R\$ 5.702,00
27	Bicarbonato de sódio 250g	100	unidades	R\$ 27,80	R\$ 14,48	R\$ 37,52		R\$ 79,80	R\$ 26,60	R\$ 2.660,00
28	Broca carbide esferica nº1 para baixa rotação 25mm em aço	800	unidades	R\$ 25,80	R\$ 45,65	R\$ 10,52		R\$ 81,97	R\$ 27,32	R\$ 21.858,67

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

📍 Av. Canaã, S/n, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000

🌐 www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

29	Broca cirurgica carbide conica n 701 para alta rotaçao 25mm em aço	100	unidades	R\$ 37,80	R\$ 28,58	R\$ 37,52		R\$ 103,90	R\$ 34,63	R\$ 3.463,33
30	Broca cirurgica carbide conica n 702 para alta rotaçao 25mm em aço	100	unidades	R\$ 37,80	R\$ 28,58	R\$ 37,52		R\$ 103,90	R\$ 34,63	R\$ 3.463,33
31	Broca cirurgica carbide conica zekrya para alta rotaçao 23mm em aço	100	unidades	R\$ 53,80	R\$ 31,03	R\$ 42,92		R\$ 127,75	R\$ 42,58	R\$ 4.258,33
32	Broca cirurgica carbide esferica n 2 para alta rotaçao 22mm em aço	100	unidades	R\$ 19,80	R\$ 76,50	R\$ 37,52		R\$ 133,82	R\$ 44,61	R\$ 4.460,67
33	Broca diamantada cilindrica FC 1190 F	200	unidades	R\$ 9,18	R\$ 8,50	R\$ 10,52		R\$ 28,20	R\$ 9,40	R\$ 1.880,00
34	Broca diamantada cilindrica FC 1190 FF	200	unidades	R\$ 9,18	R\$ 8,50	R\$ 10,52		R\$ 28,20	R\$ 9,40	R\$ 1.880,00
35	Broca diamantada cilindrica FC 2135 F	200	unidades	R\$ 9,18	R\$ 8,50	R\$ 10,52		R\$ 28,20	R\$ 9,40	R\$ 1.880,00
36	Broca diamantada cilindrica FC 3118 F	200	unidades	R\$ 9,18	R\$ 8,50	R\$ 10,52		R\$ 28,20	R\$ 9,40	R\$ 1.880,00
37	Broca diamantada cilindrica FC 3118 FF	200	unidades	R\$ 9,18	R\$ 8,50	R\$ 10,52		R\$ 28,20	R\$ 9,40	R\$ 1.880,00
38	Broca diamantada cilindrica FC 3168 F	200	unidades	R\$ 9,18	R\$ 8,50	R\$ 10,52		R\$ 28,20	R\$ 9,40	R\$ 1.880,00
39	Broca diamantada cilindrica FC 3195 F	200	unidades	R\$ 9,18	R\$ 8,50	R\$ 10,52		R\$ 28,20	R\$ 9,40	R\$ 1.880,00
40	Broca diamantada	200	unidades	R\$	R\$	R\$		R\$	R\$	R\$

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

Av. Canaã, S/n, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000

 www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	cilindrica FC 3195 FF			9,18	8,50	10,52		28,20	9,40	1.880,00
41	Broca diamantada esférica FC 1011	200	unidades	R\$ 9,18	R\$ 8,50	R\$ 10,52		R\$ 28,20	R\$ 9,40	R\$ 1.880,00
42	Broca diamantada esférica FC 1012	200	unidades	R\$ 9,18	R\$ 8,50	R\$ 10,52		R\$ 28,20	R\$ 9,40	R\$ 1.880,00
43	Broca diamantada esférica FC 1012 HL	200	unidades	R\$ 9,18	R\$ 8,50	R\$ 10,52		R\$ 28,20	R\$ 9,40	R\$ 1.880,00
44	Broca diamantada esférica FC 1013	200	unidades	R\$ 9,18	R\$ 8,50	R\$ 10,52		R\$ 28,20	R\$ 9,40	R\$ 1.880,00
45	Broca diamantada esférica FC 1013 HL	200	unidades	R\$ 9,18	R\$ 8,50	R\$ 10,52		R\$ 28,20	R\$ 9,40	R\$ 1.880,00
46	Broca diamantada esférica FC 1014	200	unidades	R\$ 9,18	R\$ 8,50	R\$ 10,52		R\$ 28,20	R\$ 9,40	R\$ 1.880,00
47	Broca diamantada esférica FC 1015	200	unidades	R\$ 9,18	R\$ 8,50	R\$ 10,52		R\$ 28,20	R\$ 9,40	R\$ 1.880,00
48	Broca diamantada esférica FC 1033	200	unidades	R\$ 9,18	R\$ 8,50	R\$ 10,52		R\$ 28,20	R\$ 9,40	R\$ 1.880,00
49	Broca diamantada esférica FC 1035	200	unidades	R\$ 9,18	R\$ 8,50	R\$ 10,52		R\$ 28,20	R\$ 9,40	R\$ 1.880,00
50	Broca diamantada esférica FC 2200	200	unidades	R\$ 9,18	R\$ 8,50	R\$ 10,52		R\$ 28,20	R\$ 9,40	R\$ 1.880,00
51	Broqueiro misto 15 furos para baixa e alta rotação em alumínio autoclavável	80	unidades	R\$ 69,80	R\$ 34,90	R\$ 80,96		R\$ 185,66	R\$ 61,89	R\$ 4.950,93
52	Broqueiro misto 21 furos para baixa e alta rotação em alumínio autoclavável	80	unidades	R\$ 93,80	R\$ 114,50	R\$ 102,92		R\$ 311,22	R\$ 103,74	R\$ 8.299,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

Av. Canaã, S/n, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000

 www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

53	Cabo para bisturi em aço inoxidável	30	unidades	R\$ 19,98	R\$ 8,36	R\$ 23,76		R\$ 52,10	R\$ 17,37	R\$ 521,00
54	Cabo para espelho bucal em alumínio	60	unidades	R\$ 13,98	R\$ 10,46	R\$ 18,90		R\$ 43,34	R\$ 14,45	R\$ 866,80
55	Cera 07 rosa embalagem com 18 lâminas 225g	150	unidades	R\$ 43,98	R\$ 49,13	R\$ 79,50		R\$ 172,61	R\$ 57,54	R\$ 8.630,50
56	Cimento forrador de hidróxido de cálcio hydro. Embalagem com 13g de Base + 11g de Catalisador + Bloco de Mistura	150	unidades	R\$ 227,80	R\$ 61,17	R\$ 248,36		R\$ 537,33	R\$ 179,11	R\$ 26.866,50
57	Clorexidina 0,12% 2 lt	150	unidades	R\$ 49,98	R\$ 178,25	R\$ 189,00		R\$ 417,23	R\$ 139,08	R\$ 20.861,50
58	Clorexidina 2% solução alcólica 1lt	150	frascos	R\$ 53,98	R\$ 15,47	R\$ 91,80		R\$ 161,25	R\$ 53,75	R\$ 8.062,50
59	Colgadura simples individual em aço	30	unidades	R\$ 11,92	R\$ 8,42	R\$ 16,16		R\$ 36,50	R\$ 12,17	R\$ 365,00
60	Compressas de gases 9 fios c/500 und	200	pacotes	R\$ 31,00	R\$ 20,00	R\$ 33,74		R\$ 84,74	R\$ 28,25	R\$ 5.649,33
61	Condicionador ácido blue 37% condac Bem /3 seringas de 2,5ml	300	unidades	R\$ 11,98	R\$ 13,79	R\$ 59,12		R\$ 84,89	R\$ 28,30	R\$ 8.489,00
62	Cuba inox redonda 340ml	10	unidades	R\$ 39,80	R\$ 37,40	R\$ 99,90		R\$ 177,10	R\$ 59,03	R\$ 590,33
63	Cunha anatomicas de madeiras colorida sortida. Emb c/100 unid	80	pacotes	R\$ 23,80	R\$ 25,50	R\$ 59,40		R\$ 108,70	R\$ 36,23	R\$ 2.898,67

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

📍 Av. Canaã, S/n, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000

🌐 www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

64	Cureta Lucas oitavada nº 85 em aço inox	30	unidades	R\$ 59,80	R\$ 76,25	R\$ 26,96		R\$ 163,01	R\$ 54,34	R\$ 1.630,10
65	Descolador molt millennium nº 2-4 em aço inox	40	unidades	R\$ 147,80	R\$ 160,77	R\$ 148,50		R\$ 457,07	R\$ 152,36	R\$ 6.094,27
66	Desinfetante germi rio 1lt	50	litros	R\$ 25,80	R\$ 20,09	R\$ 42,92		R\$ 88,81	R\$ 29,60	R\$ 1.480,17
67	Escavador de dentinho duplo nº 5 em aço inox	40	unidades	R\$ 27,80	R\$ 18,58	R\$ 37,52		R\$ 83,90	R\$ 27,97	R\$ 1.118,67
68	Escova de dente mais easy pct com 4 unidades	1000	unidades	R\$ 15,00	R\$ 19,35	R\$ 34,82		R\$ 69,17	R\$ 23,06	R\$ 23.056,67
69	Escova de robinson em nylon	1000	unidades	R\$ 5,38	R\$ 5,95	R\$ 6,12		R\$ 17,45	R\$ 5,82	R\$ 5.816,67
70	Espátula de resina titânio nº 1 em aço inox ponta dourada	60	unidades	R\$ 207,80	R\$ 259,85	R\$ 242,72		R\$ 710,37	R\$ 236,79	R\$ 14.207,40
71	Espátula de resina titânio nº 2 em aço inox ponta dourada	60	unidades	R\$ 207,80	R\$ 259,85	R\$ 242,72		R\$ 710,37	R\$ 236,79	R\$ 14.207,40
72	Espátula de resina titânio nº 4 em aço inox ponta dourada	60	unidades	R\$ 207,80	R\$ 259,85	R\$ 242,72		R\$ 710,37	R\$ 236,79	R\$ 14.207,40
73	Espelho bucal plano nº 5	200	unidades	R\$ 11,80	R\$ 7,31	R\$ 13,22	R\$ 12,87	R\$ 45,20	R\$ 11,30	R\$ 2.260,00
74	Esponja hemospon cx c/10 unid	10	caixas	R\$ 139,80	R\$ 135,98	R\$ 185,38		R\$ 461,16	R\$ 153,72	R\$ 1.537,20
75	Filme radiografico	50	unidades	R\$	R\$	R\$		R\$	R\$	R\$

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

📍 Av. Canaã, S/n, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000

🌐 www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	periapical adulto Emb. c/100 unid			458,00	297,90	855,62		1.611,52	537,17	26.858,67
76	Filme radiografico periapical infantil Emb. c/100 unid	50	unidades	R\$ 743,80	R\$ 389,69	R\$ 1.266,02		R\$ 2.399,51	R\$ 799,84	R\$ 39.991,83
77	Fio dental profissional 500mt	150	rolos	R\$ 6,38	R\$ 20,84	R\$ 32,40		R\$ 59,62	R\$ 19,87	R\$ 2.981,00
78	Fio para sutura nylon 4.0 c/ agulha de 1,5cm cx c/24 unid	250	caixas	R\$ 65,80	R\$ 76,50	R\$ 99,90		R\$ 242,20	R\$ 80,73	R\$ 20.183,33
79	Fita para autoclave 19mmx30mm	100	unidades	R\$ 11,98	R\$ 7,24	R\$ 24,02		R\$ 43,24	R\$ 14,41	R\$ 1.441,33
80	Fixador para raiox odontogico 500ml	200	frascos	R\$ 27,80	R\$ 35,00	R\$ 40,00		R\$ 102,80	R\$ 34,27	R\$ 6.853,33
81	Fluor em gel 1,23% 200ml	200	frascos	R\$ 19,80	R\$ 27,80	R\$ 24,30		R\$ 71,90	R\$ 23,97	R\$ 4.793,33
82	Forcêps adulto em aço inox n° 150	30	unidades	R\$ 199,80	R\$ 188,70	R\$ 151,20		R\$ 539,70	R\$ 179,90	R\$ 5.397,00
83	Forcêps adulto em aço inox n° 151	30	unidades	R\$ 199,80	R\$ 188,70	R\$ 151,20		R\$ 539,70	R\$ 179,90	R\$ 5.397,00
84	Forceps adulto em aço inox n° 16	30	unidades	R\$ 199,80	R\$ 188,70	R\$ 151,20		R\$ 539,70	R\$ 179,90	R\$ 5.397,00
85	Forcêps adulto em aço inox n° 17	30	unidades	R\$ 199,80	R\$ 188,70	R\$ 151,20		R\$ 539,70	R\$ 179,90	R\$ 5.397,00
86	Forcêps adulto em aço inox n° 18 L	30	unidades	R\$ 199,80	R\$ 188,70	R\$ 151,20		R\$ 539,70	R\$ 179,90	R\$ 5.397,00
87	Forcêps adulto em aço inox	30	unidades	R\$	R\$	R\$		R\$	R\$	R\$

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

📍 Av. Canaã, S/n, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000

🌐 www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	n° 18 R			199,80	188,70	151,20		539,70	179,90	5.397,00
88	Forcêps adulto em aço inox n° 69	30	unidades	R\$ 199,80	R\$ 188,70	R\$ 151,20		R\$ 539,70	R\$ 179,90	R\$ 5.397,00
89	Forceps Infantil em aço inox n° 151	30	unidades	R\$ 199,80	R\$ 188,70	R\$ 151,20		R\$ 539,70	R\$ 179,90	R\$ 5.397,00
90	Forceps Infantil em aço inox n° 150	30	unidades	R\$ 199,80	R\$ 188,70	R\$ 151,20		R\$ 539,70	R\$ 179,90	R\$ 5.397,00
91	Forceps Infantil em aço inox n° 16	30	unidades	R\$ 199,80	R\$ 188,70	R\$ 151,20		R\$ 539,70	R\$ 179,90	R\$ 5.397,00
92	Forceps Infantil em aço inox n° 18 L	30	unidades	R\$ 199,80	R\$ 188,70	R\$ 151,20		R\$ 539,70	R\$ 179,90	R\$ 5.397,00
93	Forceps Infantil em aço inox n° 18 R	30	unidades	R\$ 199,80	R\$ 188,70	R\$ 151,20		R\$ 539,70	R\$ 179,90	R\$ 5.397,00
94	Forceps Infantil em aço inox n° 44	30	unidades	R\$ 199,80	R\$ 188,70	R\$ 151,20		R\$ 539,70	R\$ 179,90	R\$ 5.397,00
95	Formocresol 10ml	50	unidades	R\$ 39,80	R\$ 26,69	R\$ 42,94		R\$ 109,43	R\$ 36,48	R\$ 1.823,83
96	Gesso comum tipo II 1kg	150	quilos	R\$ 10,98	R\$ 18,33	R\$ 15,92		R\$ 45,23	R\$ 15,08	R\$ 2.261,50
97	Gesso tipo III 1kg	150	quilos	R\$ 16,00	R\$ 24,70	R\$ 47,64		R\$ 88,34	R\$ 29,45	R\$ 4.417,00
98	Gesso tipo IV elite rock 1kg	60	quilos	R\$ 153,80	R\$ 196,10	R\$ 79,62		R\$ 429,52	R\$ 143,17	R\$ 8.590,40
99	Gesso tipo IV 1kg	150	quilos	R\$ 75,80	R\$ 40,78	R\$ 79,62		R\$ 196,20	R\$ 65,40	R\$ 9.810,00
100	Grampos para isolamento em aço inox n° 202	20	unidades	R\$ 23,80	R\$ 27,81	R\$ 42,92		R\$ 94,53	R\$ 31,51	R\$ 630,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

📍 Av. Canaã, S/n, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000

🌐 www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

101	Grampos para isolamento em aço inox nº 212L	20	unidades	R\$ 23,80	R\$ 27,81	R\$ 42,92		R\$ 94,53	R\$ 31,51	R\$ 630,20
102	Grampos para isolamento em aço inox nº 00	20	unidades	R\$ 23,80	R\$ 27,81	R\$ 42,92		R\$ 94,53	R\$ 31,51	R\$ 630,20
103	Grampos para isolamento em aço inox nº 200	20	unidades	R\$ 23,80	R\$ 27,81	R\$ 42,92		R\$ 94,53	R\$ 31,51	R\$ 630,20
104	Grampos para isolamento em aço inox nº 208	20	unidades	R\$ 23,80	R\$ 27,81	R\$ 42,92		R\$ 94,53	R\$ 31,51	R\$ 630,20
105	Grampos para isolamento em aço inox nº 209	20	unidades	R\$ 23,80	R\$ 27,81	R\$ 42,92		R\$ 94,53	R\$ 31,51	R\$ 630,20
106	Grampos para isolamento em aço inox nº 211	20	unidades	R\$ 23,80	R\$ 27,81	R\$ 42,92		R\$ 94,53	R\$ 31,51	R\$ 630,20
107	Grampos para isolamento em aço inox nº 212R	20	unidades	R\$ 23,80	R\$ 27,81	R\$ 42,92		R\$ 94,53	R\$ 31,51	R\$ 630,20
108	Grampos para isolamento em aço inox nº B4	20	unidades	R\$ 47,80	R\$ 55,00	R\$ 42,92		R\$ 145,72	R\$ 48,57	R\$ 971,47
109	Hemospon Embalagem c/10 unid	250	unidades	R\$ 139,80	R\$ 78,80	R\$ 18,52		R\$ 237,12	R\$ 79,04	R\$ 19.760,00
110	Hidroxido de calcio P. A. 10g	60	unidades	R\$ 17,80	R\$ 10,88	R\$ 18,26		R\$ 46,94	R\$ 15,65	R\$ 938,80
111	Ionômero de vidro forrador vidrion R plus. Embalagem 01 Franco de pó 15g; 01 Frasco de líquido 10ml	100	unidades	R\$ 67,80	R\$ 67,98	R\$ 54,00		R\$ 189,78	R\$ 63,26	R\$ 6.326,00
112	Ionometro de vidro forrador i	100	unidades	R\$ 111,98	R\$ 219,05	R\$ 54,00		R\$ 385,03	R\$ 128,34	R\$ 12.834,33

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

Av. Canaã, S/n, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000

 www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

113	Lâmina de bisturi N° 15C	80	unidades	R\$ 99,80	R\$ 60,50	R\$ 135,00		R\$ 295,30	R\$ 98,43	R\$ 7.874,67
114	Lençol de borracha 15x15 azul espessura médio cx c/36 unid	40	caixas	R\$ 135,80	R\$ 203,75	R\$ 297,00		R\$ 636,55	R\$ 212,18	R\$ 8.487,33
115	Lençol de borracha azul c/26 unid	100	caixas	R\$ 47,80	R\$ 150,45	R\$ 64,52		R\$ 262,77	R\$ 87,59	R\$ 8.759,00
116	Lençol de borracha nic tone 6x6 azul grosso cx c/36 unid	60	caixas	R\$ 577,98	R\$ 288,00	R\$ 780,30		R\$ 1.646,28	R\$ 548,76	R\$ 32.925,60
117	Lima Hedstroem 1ª Série Maillefer 25mm Embalagem c/6 unid	30	caixas	R\$ 55,80	R\$ 36,55	R\$ 45,00		R\$ 137,35	R\$ 45,78	R\$ 1.373,50
118	Lima Hedstroem 1ª Série Maillefer 25mm Embalagem com 6 unidades	30	caixas	R\$ 55,80	R\$ 36,55	R\$ 45,00		R\$ 137,35	R\$ 45,78	R\$ 1.373,50
119	Luva cirúrgica estéril de látex n° 6,5	300	unidades	R\$ 3,98	R\$ 3,00	R\$ 3,64		R\$ 10,62	R\$ 3,54	R\$ 1.062,00
120	Luva de procedimento standard PP c/100 unid	250	caixas	R\$ 52,00	R\$ 45,00	R\$ 54,00		R\$ 151,00	R\$ 50,33	R\$ 12.583,33
121	Mascaras n° 95	400	unidades	R\$ 8,60	R\$ 7,65	R\$ 1,62		R\$ 17,87	R\$ 5,96	R\$ 2.382,67
122	Matriz de aco 0,05mm x 7mm rolo com 50cm	100	rolos	R\$ 3,58	R\$ 13,53	R\$ 9,72		R\$ 26,83	R\$ 8,94	R\$ 894,33
123	Matriz de poliéster 5mm. Embalagem c/50 unid	100	caixas	R\$ 3,00	R\$ 3,38	R\$ 9,44		R\$ 15,82	R\$ 5,27	R\$ 527,33

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

📍 Av. Canaã, S/n, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000

🌐 www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

124	Matriz unimatrix septodont. Embalagem c/50 unid	100	caixas	R\$ 465,80	R\$ 323,36	R\$ 666,90		R\$ 1.456,06	R\$ 485,35	R\$ 48.535,33
125	Microaplicador descartável fino. Embalagem c/100 unid	200	caixas	R\$ 23,80	R\$ 27,20	R\$ 48,56		R\$ 99,56	R\$ 33,19	R\$ 6.637,33
126	Moldeira total perfurada pdulto alumínio. Embalagem c/100 unid	20	caixas	R\$ 169,80	R\$ 204,61	R\$ 48,54		R\$ 422,95	R\$ 140,98	R\$ 2.819,67
127	Óculos de proteção	20	unidades	R\$ 8,98	R\$ 9,99	R\$ 15,78		R\$ 34,75	R\$ 11,58	R\$ 231,67
128	Otosporin gts c/10ml	40	frascos	R\$ 24,00	R\$ 23,78	R\$ 66,52		R\$ 114,30	R\$ 38,10	R\$ 1.524,00
129	Papel carbono 19um. Embalagem c/280 tiras	300	caixas	R\$ 5,78	R\$ 550,80	R\$ 793,80		R\$ 1.350,38	R\$ 450,13	R\$ 135.038,00
130	Papel graú cirurgico 100mm x 100m	100	unidades	R\$ 97,80	R\$ 88,40	R\$ 145,50		R\$ 331,70	R\$ 110,57	R\$ 11.056,67
131	Papel grau cirurgico 170mm x 100m	100	unidades	R\$ 280,00	R\$ 168,30	R\$ 246,14		R\$ 694,44	R\$ 231,48	R\$ 23.148,00
132	Papel graú cirurgico 250mm x 100m	100	unidades	R\$ 339,80	R\$ 178,50	R\$ 360,42		R\$ 878,72	R\$ 292,91	R\$ 29.290,67
133	Papel grau cirurgico 300mm x 100m	100	unidades	R\$ 385,80	R\$ 336,60	R\$ 433,02		R\$ 1.155,42	R\$ 385,14	R\$ 38.514,00
134	Papel grau cirurgico 50mm x 100m	100	unidades	R\$ 53,80	R\$ 91,00	R\$ 75,80		R\$ 220,60	R\$ 73,53	R\$ 7.353,33
135	Paramonoclorofenol	40	frascos	R\$	R\$	R\$		R\$	R\$	R\$

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

📍 Av. Canaã, S/n, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000

🌐 www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	canforado 20ml			29,00	11,78	24,40		65,18	21,73	869,07
136	Pasta profilática c/ fluor 90g	50	unidades	R\$ 12,38	R\$ 15,30	R\$ 26,96		R\$ 54,64	R\$ 18,21	R\$ 910,67
137	Pedra arkanças tronco conica FG	40	unidades	R\$ 32,18	R\$ 33,86	R\$ 45,62		R\$ 111,66	R\$ 37,22	R\$ 1.488,80
138	Pedra pomes 100g	40	unidades	R\$ 8,78	R\$ 18,68	R\$ 32,42		R\$ 59,88	R\$ 19,96	R\$ 798,40
139	Pinça clinica para algodão em aço inox 15cm	30	unidades	R\$ 23,98	R\$ 40,12	R\$ 25,32		R\$ 89,42	R\$ 29,81	R\$ 894,20
140	Pinça porta grampo palmer em aço	30	unidades	R\$ 181,98	R\$ 105,40	R\$ 256,50		R\$ 543,88	R\$ 181,29	R\$ 5.438,80
141	Ponta ultrassônica periodontia T1-S em aço inox	30	unidades	R\$ 161,80	R\$ 197,13	R\$ 240,30		R\$ 599,23	R\$ 199,74	R\$ 5.992,30
142	Ponta ultrassônica periodontia T2-S em aço inox	30	unidades	R\$ 161,80	R\$ 197,13	R\$ 240,30		R\$ 599,23	R\$ 199,74	R\$ 5.992,30
143	Ponta ultrassônica periodontia T3-S em aço inox	30	unidades	R\$ 161,80	R\$ 197,13	R\$ 240,30		R\$ 599,23	R\$ 199,74	R\$ 5.992,30
144	Porta matriz tofflemire em aço inox	40	unidades	R\$ 61,80	R\$ 65,52	R\$ 183,06		R\$ 310,38	R\$ 103,46	R\$ 4.138,40
145	Posicionador radiologico cono quimico adulto	10	unidades	R\$ 107,80	R\$ 83,93	R\$ 210,32		R\$ 402,05	R\$ 134,02	R\$ 1.340,17
146	Posicionador radiologico cono quimico infantil	10	unidades	R\$ 107,80	R\$ 83,93	R\$ 210,32		R\$ 402,05	R\$ 134,02	R\$ 1.340,17
147	Pote dappen vidro incolor	50	unidades	R\$	R\$	R\$		R\$	R\$	R\$

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

Av. Canaã, S/n, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000

 www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

				8,98	5,10	24,02		38,10	12,70	635,00
148	Prendedor de babador jacaré corrente cromado	50	unidades	R\$ 13,98	R\$ 16,83	R\$ 21,56		R\$ 52,37	R\$ 17,46	R\$ 872,83
149	Removedor de macha tartarite 30ml	30	frascos	R\$ 75,80	R\$ 88,67	R\$ 113,40		R\$ 277,87	R\$ 92,62	R\$ 2.778,70
150	Resina composta cor A2 4g	150	unidades	R\$ 117,80	R\$ 79,88	R\$ 69,92		R\$ 267,60	R\$ 89,20	R\$ 13.380,00
151	Resina composta cor A3 4g	150	unidades	R\$ 117,80	R\$ 79,88	R\$ 69,92		R\$ 267,60	R\$ 89,20	R\$ 13.380,00
152	Resina composta cor B2 4g	150	unidades	R\$ 117,80	R\$ 79,88	R\$ 69,92		R\$ 267,60	R\$ 89,20	R\$ 13.380,00
153	Resina Flow cor A2 2g	100	unidades	R\$ 37,98	R\$ 30,56	R\$ 53,96		R\$ 122,50	R\$ 40,83	R\$ 4.083,33
154	Restaurador provisório 25g	100	unidades	R\$ 31,98	R\$ 63,21	R\$ 38,82		R\$ 134,01	R\$ 44,67	R\$ 4.467,00
155	Revelador radiografico 500ml	200	frascos	R\$ 27,80	R\$ 35,00	R\$ 114,96		R\$ 177,76	R\$ 59,25	R\$ 11.850,67
156	Seringa carpule com refluxo em aço	30	unidades	R\$ 123,98	R\$ 79,14	R\$ 126,10		R\$ 329,22	R\$ 109,74	R\$ 3.292,20
157	Seringa descartável de 20 ml com agulha	350	unidades	R\$ 1,98	R\$ 1,70	R\$ 1,32		R\$ 5,00	R\$ 1,67	R\$ 583,33
158	Silano 40g	40	frasco	R\$ 35,80	R\$ 33,83	R\$ 99,62		R\$ 169,25	R\$ 56,42	R\$ 2.256,67
159	Sindesmótomo oitovado em aço	30	unidades	R\$ 31,80	R\$ 16,49	R\$ 27,00		R\$ 75,29	R\$ 25,10	R\$ 752,90
160	Solução hemostática hemopare 10ml	70	unidades	R\$ 35,98	R\$ 31,62	R\$ 48,60		R\$ 116,20	R\$ 38,73	R\$ 2.711,33

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

Av. Canaã, S/n, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000

www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

161	Sonda Exploradora nº 5	30	unidades	R\$ 31,80	R\$ 28,90	R\$ 51,56		R\$ 112,26	R\$ 37,42	R\$ 1.122,60
162	Soro fisiológico 0,9 500 ml (equiplus)	500	unidades	R\$ 27,48	R\$ 15,00	R\$ 18,90		R\$ 61,38	R\$ 20,46	R\$ 10.230,00
163	Sugador cirurgico esteril descartavel em pvc 5mm	80	caixas	R\$ 65,98	R\$ 59,50	R\$ 72,62		R\$ 198,10	R\$ 66,03	R\$ 5.282,67
164	Sugadores descartáveis. Emb. com 40 unidades	200	pacotes	R\$ 15,98	R\$ 25,84	R\$ 20,48		R\$ 62,30	R\$ 20,77	R\$ 4.153,33
165	Taça de borracha	200	unidades	R\$ 3,98	R\$ 3,55	R\$ 6,06		R\$ 13,59	R\$ 4,53	R\$ 906,00
166	Tentacânula 15cm	10	unidades	R\$ 35,80	R\$ 4,17	R\$ 40,50		R\$ 80,47	R\$ 26,82	R\$ 268,23
167	Tergencal 200ml	40	frascos	R\$ 67,80	R\$ 61,51	R\$ 67,22		R\$ 196,53	R\$ 65,51	R\$ 2.620,40
168	Tesoura cirúrgica curva ponta romba 14,5cm aço inox	10	unidades	R\$ 150,00	R\$ 78,20	R\$ 68,84		R\$ 297,04	R\$ 99,01	R\$ 990,13
169	Tesoura íris curva de 11,5cm	40	unidades	R\$ 45,98	R\$ 32,49	R\$ 62,10		R\$ 140,57	R\$ 46,86	R\$ 1.874,27
170	Teste de vitalidade endo ice spray	100	unidades	R\$ 101,80	R\$ 63,65	R\$ 207,62		R\$ 373,07	R\$ 124,36	R\$ 12.435,67
171	Tira lixa para resina 2,5mm. Emb. cx/150 unid	100	unidades	R\$ 19,80	R\$ 18,46	R\$ 48,32		R\$ 86,58	R\$ 28,86	R\$ 2.886,00
										R\$ 1.375.017,82

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

Av. Canaã, S/n, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000

www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Fontes consultadas: Consulta direta com fornecedor, mediante solicitação formal de cotação, por e-mail e <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Série de preços coletados: Os preços coletados estão discriminados no documento planilha de composição de preços.

Método aplicado: Média de três fornecedores com consulta, art. 6º do decreto municipal 029/2023.

Justificativa para a metodologia utilizada:

Média somam-se os valores pesquisados e o resultado é dividido pelo número de cotações. Frise-se que o cálculo da média, do desvio padrão, do coeficiente de variação e da mediana podem ser obtidos de forma simples, por meio de fórmulas existentes no Excel.

Foram priorizados os parâmetros dos incisos I e II do art. 5º da IN nº 73/2020 ou IN nº 65/2021?

☒ sim ☐ não

Justificativa da escolha dos fornecedores, no caso da pesquisa direta com fornecedores, inciso IV do art. 5 da IN nº 65/2021:

Foram encontradas tanto no Portal Nacional de Contratações públicas, Termos de referências similares ao objeto a ser contrato pela administração. Sendo assim optou-se conforme está disposto no art. 5º inc. I e IV do decreto municipal 029/2023.

A quantidade dos itens pesquisados é compatível com a quantidade a ser adquirida?

☒ sim ☐ não

Houve pesquisa com menos de três preços?

☐ sim ☒ não

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

 Av. Canaã, S/n, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000

 www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

São Pedro dos Crentes/MA, 20 de março de 2025.

Joquebede N. de Carvalho Alves
JOQUEBEDE NERES DE CARVALHO ALVES
Membra da equipe de apoio

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

📍 Av. Canaã, S/n, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000

🌐 www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br